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Bezsilność aliantów wobec atakom
niemieckich lodzi podwodnych.

Brak tonaiu okrętowego głównym tematem rozmów między Churchillem a Rooserełtem
Parto, 25 czerwca. Najważniejsza z do- 

hfdiceasowych rarmów pomiędzy Roose- 
fehwh i Churchillem odbyła się we wto
rek — oświadczył wobec przedstawiciel i 
prasy prywatny sekretarz Roosevelta, Ste
phen Early.

Oówiodczył on, ie rozmowa ta dotyczyła 
proMomu tonażu okrętowego, u brali w 
niej udział nietylko admirałowie amery
kańscy, ale także brytyjski minister żegłu
pi Sir Arthur Salter i amerykański rzeczo
znawca spraw żeglugi morskiej Lewis Dou
glas.

Czasopismo amerykańskie „News W eek" 
omawia w szeregu artykułów sytuacje o 
krętową ałjantów, przyczem stwierdza, że 
sytuacja ta przedstawia «ię o wiele bar
dziej katastrofalnie, niż w czasie wojny 
1914—1918 r. Mimo skrupulatnego rozważa
nia wszelkich, możliwości utworzenia dru
giego frontu, koniec końcem wszystkie te 
plany rozbijają sie o brak tonażu okręto
wego. Wielu rzeczoznawców w Stanach 
Zjednoczonych, dokładnie obznajomi ornych 
z prawdziwą sytuacją w zakresie okręto
wym, uważa pomysł utworzenia drugiego 
frontu jeszcze w tym roku za niewykonal
ny.

Natomiast, eo sie tyczy amerykańskiej 
opinji publicznej, to wskutek nieustannie 
zwiększającego się tempa zatopień okrę
tów, daje się tam zauważyć zupełne przy
gaszenie tych entuzjastycznych nastrojów, 
jakie wśród ludności Stanów Zjednoczo
nych panowały jeszcze z początkiem maja.

Straty na morzu stanowią w dosłownem 
tego słowa znaczeniu „olbrzymią czarną 
plamę" na obrazie, jaki w tej chwili przed
stawiają narody alianckie. Największe je
dnak zaniepokojenie budzi fakt, że w Sta
nach Zjednoczonych nie zdołano dotychczas 
wymyśleć żadnego skutecznego środka 
przeciwko niebezpieczeństwu lodzi podwo
dnych oraz że pomimo półrocznego już 
trwania ataków łodzi podwodnych koło wy
brzeży amerykańskich nie zdołano znalezć 
żądnej metody obronnej. Wprost przeciw
nie, zatapianie okrętów mnoży się z zastra
szającą szybkością.

Nieustanne pnraliiownnie 
morskich połączeń oljnntów

Kraków, 25 czerwca. Na podstawie nad
zwyczajnego komunikatu naczelnej komen
dy niemieckich sił zbrojnych dowiedziała 
się wczoraj światowa opinja publiczna o 
nowych wyczynach niemieckich lodzi pod
wodnych. Znowu 20 aljanckich okrętów 
handjowyh, o łącznym tonażu 102.000 ton, 
storpedowano z silnie ubezpieczonych kom 
wojów i zatopiono. Dalsze 4 okręty ciężko 
uszkodzono celnemi torpedami.

Sukcesy te uizy<sfkały niemieckie łodzie 
podwodne pomimo bardzo silnej akcji 
obronnej. Aljanci zmobilizowali wszystkie 
narzędzia walki, jakienii dysponują. Stany 
Zjednoczone wprowadziły niedawne system 
konwojów. Do zabezpieczenia tych konwo
jów używa się nawet małych, półsztywnych 
sLOPOwców. Opublikowana obecnie cyfra 
zatopień dowodzi, że wszystkie te metody 
obronne nie są w stanie przeszkodzić ło- 

I0 !n P®“w<H,nym w ich śmiałych atakach. 
f Atlantyk, morze Karaibskie, wody Anty 

Iow, zatoka Meksykańska, północny ocean 
Lodowaty i morze Śródziemne, je  lnem sło
wem obszary morskie o powierzchni prze
szło 10.000 km kw. stanowią rozległy teren 
operacyjny niemieckich łodzi podwodnych. 
Sukcesy ich stanowią nieustanne paraliżo
wanie morskich połączeń aljamtów, którzy 
byli już zmuszeni zrezygnować z morza i 
Śródziemnego, jako zbyt niebezpiecznego 
dla. swej żeglugi i obrać d-aleką drogę o- 
krężną dookoła Przylądka Dobrej Nadziei, 
©elem dowiezienia wogólo posiłków do Egip
tu. Droga okrężna dookoła przylądka jest 
jednak 4 i pół razy tak długa, jak bezpo
średnia droga przez morze Śródziemne, 
zamknięta obecnie dla aljantów od chwili 
dostania się w ręce osi Tobruku.

Brak tonażu okrętowego w Stanach Zjed- 
nocwonych staje się z dnia na dzień do
tkliwszy. Każde nowe doniesienie o doko
nanych zatopieniach jest oznaką zwiększa
nia się rozpiętości pomiędzy stratami arae- 
lykańskiej żeglugi handlowej a now obu

dowanym tonażem. O krytycznej sytuacji 
aljantów świadczy fakt, że szukają oni u- 
cieezki w coraz to nowych i fantastyczniej
szych planach. Obecnie planują oni budo
wę tak zwanych „transportowców podwod- 
nych“, to jest okrętów mogących przewozić

•miiezbędnie konieczne materjaiy nie dają
cych. siię zauważyć przez łodzie podwodne. 
Jak widać z tego, brak tonażu i kwest ja  
trumspoirtoweów stała się obecnie najcięż
szym problemem, jaki Stany Zjednoczone 
i Anglja rozwiązać muszą.

Co Tobruk ujawnił światu?
Berlin, *25 czerwca. Z powodzi informacyj 

na temat przebiegu bil wy w Libji, utrzy
mującej Anglików stale pomiędzy trwogą 
i nadzieją, wyciąga dziennik „D&utsche 
Allgemeine Zeitung" w Interesującym ko
mentarzu niezmiernie charakterystyczne 
wnioski.

„Napięcie, które ściskało serca Anglików 
dniem i nocą - pisze wymieniony dzien
nik — obecnie po upadku Tobruku nagle 
pękło. Tak groźnie, jak obecnie nie przed
stawiała się sytuacja Brytyjczyków nawet 
po upadku Singapoore. Miasto portowe o
4,000 mieszkańców uzmysłowiło, jak się 
zdaje, > społeczeństwu angielskiemu .swoim 
upadkiem losy imperjum o wiele dobitniej, 
niż strata fortecy morskiej, której posiada
nie zapewniło, zdaniem Anglików, bezape
lacyjną kontrole nad dwoma oceanami i 
Cala wschodnią częścią świata.

Czegóż nie podejmowali oni, gdy chodzi
ło o Tobruk? Churchill złożył oświadczenie, 
iż jest zdecydowany bronić Tobruku aż do 
ostatniego człowieka. Całe ofensywy wpro
wadzono w ruch w północnej Afryce wła
śnie ze względu na Tobruk. Baaa operacyj
na, znajdująca się w tym punkcie, pochło
nęła takie ilości wszelkiego rodzaju mate
riałów, posiłków wojskowych i tonażu mor
skiego, że dla jej utrzymania Anglja była 
zmuszona zrezygnować ze swych pozycyj 
wsch odmi o -az ja tyokich.

Do ostatniej chwili wlewano do Tobruku 
bez przerwy masy materiałów wojennych 
i ludzi. Jeszcze do ostatnich dni Anglicy . 
„bu dowali z największym wysiłkiem linję I

kolejową i nowe lituje wodociągowe, się
gające niemal do samego Tobruku" — do
nosi* „Daily Express" z Kalro. Obecnie po 
błyskawicznem zajęciu tego terenu przez 
Niemcy godzi się ten fakt podać do wia
domości, zwłaszcza, że wojska esi zajęły już 
stację końcową tej kolei oraz część samej 
linji.

Właśnie fakt budowy linji kolejowej na 
tym odcinku dowodzi w obLicz-u całego 
świata, jak pewnie czuli się Anglicy na tym 
terenie oraz potwierdza, do jakiego stopnia 
dawali oni wiarę przez chwilę swe im ko 
munikatom, głoszącym przedwczesne su
kcesy. Teraz nie mogą poprosłu zrozumieć, 
eo właściwie się stało".

„Na odmianę Anglicy podają obecnie wia
domość — pisze w dalszym ciągu niemiec
ki dziennik • -  że Rommel „otrzymaj drugą 
przez morze Śródziemne siraszliwą forma'- 
nie rzekę posiłków 4. Inmemi słowy przyzna
ją oni otwarcie, że flotowa sytuacja strate
giczna na morzu Śró dziemnem doznała 
gruntownej zmiany na korzyść, Tymcza
sem właśnie to — to jesr, osłabienie siły 
na, mora u — jest ostatnią ewent ualnością, 
jaką chcieliby widzieć Anglicy. Ewentual
ność taka godzi na; boleśniej w serce każ
dego Anglika i do żadnej innej myśli nie 
przyzwyczaja się on tak opornie, jak wła
śnie do takiej. Nic też dziwnego, że obec
nie w okresie nieobecności premjera gotu
je sie w AngJji burza napięcia, z ;a'ką 
Churchill nie miał jeszcze nigdy do czy
nienia. mimo wszystk‘ch dotychczasowych 
wypadków.

„Hańbiący pakt*4.
BrrlN, 25 caerwcr. Słereg kwesty] — fair 

îso.<> w swoinr artykule wstępnym dzłemik  
turecki „Ulus“ — i m a  dalekie etanie n< 
współpracę ang losowi ecką. Kto właściwie 
uMatufe Europę przed botszmfzmem, gdy 
Związek SowŁofców odniesie zwycięstwo! 
Wzmocnić bolsęewi ków znaczy itrirroit 
komunrzm

Bolszewicy domaga; ą się od Anglji, by jo, 
co należy zrobić, zostało dokonane ;»eszeee 
w bieżącem lecie, cizyli dopóki bolszewicy 
trzymają sie jeszcze na rogach. Hrtłer je
dnakowoż — jsk  kończy dziennik — znaj- 
duje się w swej głównej kwaterze ra tere
nie sowieckim, Churchill natomiast prze
bywa obecnie w Białym Domu w Waszyng- 
ror ie.

Pakt Anglików z bolszewikami fest lec- 
nym * najhaniebniejszych układów, jakie 
kiedykolwiek zawarto — pisze óriennik ru
muński „Se&>*a", Anglja rzuciła się boLsze- 
wizmowi na szyje. Gdyby Europa w decy
dującym momencie nie była się zjednoczy
ła. oraz rozpoczęła wojnę przeciwko sprzy- 
slężearm żydowsko-kap tal: suycznego bob 
saewizmu, to Churchill i Mołotow iia swój 
sposób uszczęśliwiliby kontynent, który 
chce tylko żyć i praccwać.

Dziennik szwajcarski „Bund* oświadcza., 
ii z układów londyńskich ponad wszelką 

i wątpliweść wynika, że na w/wcfbk zwycię
stwa aljantów uczynione znaczne ustęp
stwa terytorjfilne ita rzecz bolszewików.

Spx*a wa drug: ego froirhu obecnie po ̂  po
ważnej klęsce w Libji zeszła na cjalszy 
plan, gdyż nawet w Ameryce przeważa zdu- 

‘ nie, że główny wysiłek ©kierowany być 
I winien na front egipski, a nie tworzenie 
nowych frontów na konijmencie europej
skim.

I d  Sowiety przygotowywały $3ą 
Jo nepsds na Europę.

Rewelacje b. ambasadora amerykańskiego w Moskwie.
Lizbona, 25 czerwca. W  portugalskiem 

wydaniu czasopisma amerykańskiego o mi
lionowym nakładzie „Readers Digest" znaj. 
duje się artykuł dyplomaty amerykań
skiego Josepha E. Davies(a pt.: „Czego nie 
wiedzieliśmy o ZSSR.".

Davies był w latach 1937—1938 ambasado
rem Stanów Zjedonczonych w Moskwie, a 
obecnie pełni funkcje w waszyngtońskim 
urzędzie spraw zagranicznych. Omawiając 
techniczny rozwój armji sowieckiej, Davies 
stwierdza m in., że Sowiety już w r. 1937 38 
rozporządzały rezerwami, liczącemi prze

szło 15 miljonów żołnierzy, których sakole- 
nie rozpoczynana już z 6-tym rokiem ży
cia. Corocznie powoływano pod broń około 
półtora miliona młodych lud,zi, którzy już 
]X)przedirio otrzumak szeroko zakrojone 
przedwstępne wyszkolenie wojskowe,

Na początku wojny niemiecko-sowieckiej 
Sowiety dysponowały armją. liczącą około 
18 miljonów wyszkolonych żołnierzy i ofi
cerów W  roku 1938 armja sowiecka posia
dała już 4900 czołgów. Od czasu rczmów 
monachijskich w r. 1938 przemysł sowiecki 
pracował wyłącznie dla celów wojennych.

Atak czołgów niemieckich na Tobruk.

Do zdobycia tobruku przez wojska niemiecko-włoskie walnie przyczyniły się oddziały esołgów. 
Na ilustracji naszej widzimy fragment natarcia czołgów na fortyfikacje Tobruku. Na pierwszym 

planie piechota niemiecka, która czeka na sygnał do ataku.

W  latach 1938 40 wydatki na armję wynosi
ły przeciętnie 0 mil jardów dolarów, tj. 
mniej więcej tyle, ile wynoszą wszystkie 
dochody podatkowe Stanów Zjednoczo
nych.

Stalin w szczegór ie. szy sposcb fo n to 
wa! pTzeraysi zbrój eni-owy. Można było 
przy Lem zauważyć tendencję przenoszenia 
Lego przemysłu rejon Uralu. Od r. 1938 
wszystkie fal ryki rak terów zostały prze
stawione na konstrukcję # czołgów Mimo 
tego ambasador Da" ies nie sądzi, aby pro
dukcja materiałów wojennych w fabry
kach uralćkich pokrywała caH zapotrzebo
wanie armjt] sowieckiej. Z tego powodu 
bezwarunkowo konieczną jest jak na;wy
datniej sza pomoc w postaci broni i ma
teriałów wo;*enn3ren ze strony pańs w 
al j a nckich. ________

Szaposznikow następcą 
Tymoszenki.

Szanghaj, 25 czerwca. Dziennik japoński 
„Miyako*4 doncsL z Szanghaju, iż wecług 
wiadomości, podanej przez jedną z rozgło
śni rosyjskich, mą sttmowisko Tymoszenki 
mianowany został Szaposznikow.

Statek bryt. attache prasowego 
został storpedowany.

Sztokholm, 25 czerwca. Augaeibk? mini
ster informacji Brendan Braken zmuszony 

1 był złożyć w środę w Izbie Grman  ̂ bardzo 
1 przvkre dla niego oświadczenie; Na m py

tanie bowiem, dlaczego nie czyni się nioze- 
gn w Zwifzku Scwieuów, by tam uznano 

1 brytyjskie wysiłki wojenne, mdruister o- 
śwdadezy!, iż statek, którym nowy brytyj
ski attache prasowy wraz ze swym perso- 
nalem płynął do Związku Sowietów, został 
po drodze storpedowany. Attache prasowe
go oraz persona! jego zdołano wprawdzie 
uratować, mimo to zag nęla wielka prze
syłka książek, oraz Liczne inne p isma.

Delegacja oficerów hiszpańskich 
przybyła do Portugatji.

Lizbona, 25 czerwca Na zaproszenie rzą
du portugalskiego w odbywających się w 
tym tygodniu w Portugaljii ćwiczeniach 
chromy przeciwlotniczej Herze udział dele
gacja oficerów hiszpańskich.

Przygotowania obronne w za toce 
Aderm.

Ińedjoian, 25 czerwca, Pojawton^e słę ja* 
pońskkh łodzf podwodnych w zatoce Aoen 
wywołała w te; bazie flotowej9 wiotkie po* 
ruszenłe. Donosi o tern „Oorriere della Se-
T«i .

Brytyjskie władze wojskowe •wydały 
z naj większym paspiecheon odj-ewiedn. e za, 
rządtzjenia w siprawie obrony tego porto 
wojennego.



2 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 146. Piątek, 26 czerwca 1942.

Głosy angielskie o bitwie 
no oceanach.

„Manchester Guardian4* dnia 5 czerwca 
1942 roku;

Dzienne straty tonażu okrętowego znacz
nie przewyższają ilość statków, spuszcza
nych na wodę.

„Evening Standard**, dnia 15 czerwca 
1942 roku:  ̂ Ł . .

Niszczenie statków następuje szybciej, 
aniżeli produkcja. Jeżeli  ̂ stosunek^ ten 
wkrótce nie ulegnie zmianie, sytuacji nie 
uratuje ani materjał wojenrhy, ani też woj
sko.

Brytyjski minister produkcji Litteltou, 
'dnia 9 czerwca 1942:

Niedostateczny tonaż w dalszym ciągu 
jest powodem poważnych zmartwień **za
dów w Londynie i Waszyngtonie. Dotych
czas problem ten nie został jeszcze rozwią
zany.

„Daily Mail“, dnia 11 czerwca 1942: 
Tracimy za wiele statków.
„Financial News**, dnia 13 czerwca 1942: 
Wszelkie wysiłki wojenne aljantow na

potykają na znaczne przeszkody w postaci 
braku tonażu okrętowego i statków w o
jennych, któreby mogły osłaniać posiad
łości zamorskie, oraz odnośne szlaki mor-

„Óbserver“ dnia 9 czerwca 1942:# 
Sytuacja w żegludze morskiej jest po

ważna. nawet o wiele poważniejszo, amzett 
kiedykolwiek przedtem.

„Daily Mail“, dnia 10 czerwca 1942. 
Najważniejsza kwest ja wojny jest bitwa 

o oceany Los aliantów związany jest z w y- 
n iM em tej bitwlGdyby Niemcy o d M
zwycięstwo na morzu, przegralibyśmy wo- 
góle sprawę. __________  ____

Naczelny urz^d dla spraw 
aprowizacji w Słowacji.

Bratysława, 25 czerwca. Na podstawie 
ustawy, przygotowanej przez 
słowacki cała dziedzina zaopa*ra®nia 
w Słowacji zostanie wkrótce oparta na no-

_ WW edfug StejWustawy trzy ecntrale. ktore
dotychczas zajmowały się zaopatrzeniem 
ludnotcf w produkty i surowce zwierzęce, 
roślinme i przemysłowe, zostaną połączone 
w naczelnym urzędzie zaopatrzenia. JJo 
urzędu tego zostaną dalej wcielone Urząd 
Cen i Centralny Urząd Pracy. Dzidki temu 
nowemu, jednolitemu uregulowaniu ma hyc 
pnzedewszystkiem zabezpieczona właściwa 
polityka cen i płac, oraz własciwyroffl^iai 
wszystkich dóbr konsumeyjnyćh pomiędzy 
wszystkie warstwy ludności.

Dobre zbiory owoców w  Słowacji
Bratysława, 25 czerwca. Na podstawie 

tymczasowych obliczeń oczekuje się w Sło
wacji w tym roku bardzo dobrych zbiorów
owocowych. , . . . ,  .

I tak zbiory gruszek, czereśni i wiśni na 
południowych obszarach kraju ocenia się 
na 200 do 300 proc., jabłek  ̂zas, śliwek i 
renklodów na 80 proc. wyżej, aniżeli zipio- 
ry w roku ubiegłym. Również zbiory wino
gron maj ą, znacz nie przekroczyć zibiory ze
szłoroczne; ________

Minister Rzeszy Rosenberg 
w Kijowie.

Kijów, 25 czerwca. Minister Rzeszy dla 
okupowanych obszarów wschodnich Rosen
berg przybył w czasie swe] podróży służ
bowej po Komisariacie Rzeszy Ukrainy do
Kij owci>

Minister wygłosił wobec odpowiedzial
nych osób głównego okręgu kijowskiego 
nrzernówienie, w którem nacisk położył na 
olbrzymią pracę, jaka wszystkich tutaj cze
ka, by naprawić to, co popsuli bolszewicy 
w czasie swego panowania.

110 lat Legji Cudzoziemskiej 
we Francji.

Vichy, 25 ezerwca.Francuska Legja Cu
dzoziemska utworzoną została w 1831 roku 
dekretem królewskim, „by wątpliwe jedno
stki krajowe i obce elementy , których 
przeszłość i przyszłość zarówno były nie
wyraźne, wcielić do oddziałów wojskowych, 
pełniących służbę w koloniach. .

Po raz pierwszy legion ten, składający się 
z  przedstawicieli wszelkich narodów, 
w tern przeważnie ̂  przestępców, wystąpił 
w wojnie krymskiej w roku  ̂ 1855, oraz 
z okazji, interwencji francuskiej w Meksy
ku w roku 1862/65. W  czasie tym w legjo- 
nie tyra służyło pomiędzy innymi 30.000 
Polaków.

Około 70 procent tych ludzi awanturni
cze swoje usposobienie przypłaciło życiem 
na polu walki. W  czasie wojny światowej 

. legion trzykrotnie został rozbity: w Gali- 
poli, na froncie argońskim, oraz w bitwie 
pod Cambrai. Jeden z b. dowódców Legji 
cudzoziemskiej, generał Negrier, pewnego 
czasu przed atakiem w Indochinach krzyk
nął do swoich legionistów: # „Przeznacze
niem waszem jest śmierć, a ja was wyślę 
tam, gdzie się umiera!**

Zatopienie 20 okrętów ciiaiickich 
na wodlach amerykańskich.

Zacięte walki w twierdzy Sewastopol. -  Liczba jeńców wzięta 
w Tohruku do niewoli wzrosła do 33.000.

Z głównej kwatery Ftihrena, 24 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

W  północnej części twierdzy Sewastopol, 
stawiające jeszcze opór na najskrajniej
szym półwyspie, na północ od zatoki Se- 
wemaja części nieprzyjaciela zostały zni
szczone. Na wschodzie frontu fortyfikacyj
nego niemieckie i rumuńskie wojska prze
darty się w bezd rożnym i poprzerzynanym 
jarami leśnym I krzaczastym terenie przez 
silnio rozbudowane i zacięcie bronione sta
nowiska nieprzyjacielskie i wzięły dalsze u- 
rządzenia fortyfikacyjne. Lotnictwo prze-

Erowadziio koncentryczne ataki sił lofni- 
6w bojowych na potowe i artyleryjskie 

stanowiska.
Straty nieprzyjaciela w walce o Sewa

stopol wynoszą od 7 do 22 czerwca 11.089 
jeńców i 158 dział. W  twardych walkach 
pojedynczych wziętych zostało 2.014 bun
krów ziemnych i betonowych oraz wyjęto 
65.254 min.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego kontynuowane były skutecznie na te
renie pozafrontowym akcje oczyszczające 
przeciwko bandom bolszewickim.

Na froncie Wołchowa pierścień dookoła 
otoczonej nieprzyjacielskiej grupy sił. mi
mo najtrudniejszych warunków tereno
wych, wśród zaciętych walk został dalej 
ściśnięty. Ponowne próby oswobodzenia się 
nieprzyjaciela załamały się.

W  zatoce Fińskiej lekkie samoloty bojo

we zatopiły jeden sowiecki ścigacz.
Nad Murmańskiem niemieckie myśliwce 

zestrzeliły 11 nieprzyjacielskich samolotów.
W  Afryce północnej liczba jeńców, wzię

tych do niewoli w twierdzy Tobruk, wzro
sła na 33.000 ludzi. Na granicy egipskiej 
lokalne walki.

Na Malcie bombardowanie baz lotniczych 
było kontynuowane z dobrym skutkiem o- 
statniej nocy.

Jak już doniesiono w komunikacie spe
cjalnym, niemieckie łodzie podwodne zato
piły ze strzeżonych konwojów na Atlanty
ku i na silnie zabezpieczonych przez ame
rykańską marynarkę wodach przybrzeż
nych Ameryki północnej i środkowej 20 
nieprzyjacielskich okrętów, pojemności
102.000 ton i jeden statek strażniczy. Czte
ry dalsze okręty zostały ciężko uszkodzo
ne trafieniami torped.

Nad wybrzeżem morza Północnego jedna 
z portowych łodzi strażniczych zestrzeliła 
jeden brytyjski samolot bojowy.

Podczas wypadów brytyjskich bombow
ców na francuski i belgijski teren nad
brzeżny nieprzyjaciel stracił za dnia i w 
nocy dziewięć samolotów.

Porucznik Schoenert odniósł nad zato
ką Niemiecką swoje 19 i 20 nocne zwycię- 
swa myśliwskie.

Starszy marynarz Ludwig wyróżnił się 
szczególnie na pokładzie poławiacza min 
w walce z brytyjskiw l ścigaczami-kano- 
nierkami.

Olbrzymie ilości m a ń  w o M o
zdobyto w  Tobruiku.

Berlin, 25 czerwca. O upadku twierdzy 
Tobruk dowiaduje się jeszcze DNB z mia
rodajnych kół wojskowych następujących 
szczegółów:

Zdobycie miasta i portu Tobruk nastąpi
ło tak nieoczekiwanie dla Anglików, iż nie 
udało się im uratować ucieczką przez 
morze. Kilka natomiast statków, które z ca
łym pospiechem, przygotowane do jazdy, 
próbowały wypłynąć, uległy zatopieniu 
przez szybko zaciągniętą na pozycję arty
lerię i lotnictwo osi, po zablokowaniu w ja 
zdu do portu przez jednostki marynarki osi. 
Dzięki temu wzorowemu współdziałaniu 
armji^ lądowej, lotnictwa i marynarki wo
jennej osi, uzyskano szybki sukces.

Wdarcie się szturmem niemieckich i wło
skich, walczących ramię przy ramieniu, od
działów ofensywnych przeszkodziło Angli
kom w wywiezieniu jeszcze na czas łub zni
szczeniu natłoczonych w Tobrukn olbrzy
mich ilości materjału woj‘ennego. Utrata 
tych artykułów zaopatrzenia na froncie pół- 
noeno-afrykańskim godzi w Anglików tern 
poważniej, że dla zastąpienia ich statki bry
tyjskie musiałyby obecnie w tygodnie trwa
jących rejsach opływać dookoła przylądek 
Dobrej Nadzieji, odpadając w ten sposób 
na dłuższy czas dla aljanckiej żeglugi za
opatrzeniowej.

Przy kontynuowaniu prac oczyszczają
cych zdobytej twierdzy, zdobycz okaza
ła się w takich rozmiarach, iż nie zdołano 
Jeszcze ukończyć szczegółowych ustaleń. — 
Dotychczas poza wszelkiego rodzaju zapa
sami naliczono ponad 100 dział i 20 armat

przeciwpancernych. Około 100 czołgów i po
nad 100 pojazdów mechanicznych zniszczo
no w toku walk tak, iż straty Anglików w 
ludziach i materiale należy określić jako 
niezwykle duże.

Resztki pobitych jednostek brytyjskich, 
uciekające na wschód — jak wynika z dal
szych doniesień — wycofały się aż do gra
nicy libijsko-egipskiej, gdzie najbardziej 
naprzód wysunięte części nacierających rły- 
w izy j n iem ieckich  i w łosk ich  znajdują się 
ju ż  z tiionii w kontakcie bojowym.

Po upadku twierdzy Tobruku ataki nie
mieckich samolotów bojowych i nurkowo- 
bojowych skierowały się w ostatnich dniach 
na uciekające kolumny brytyjskie. Na 
wschód od Bir el Gobi niemieckie samolo
ty niszczycielskie zdemolowały w dniu 21-go 
czerwca w atakach nurkowych liczne bry
tyjskie pojazdy mechaniczne. Co noc lotni
ska brytyjskie na zachodnio-egipskim ob
szarze granicznym obrzucane były bomba
mi przez niemieckie samoloty bojowe. Cel
ne bomby, zrzucone pomiędzy stojące samo
loty i obozy polowe, spowodowały wielkie 
pożary. W  ciągu 23 czerwca zaatakowano z 
niszczącym skutkiem brytyjską komunika
cję dowozową na drodze do granicy zacho- 
finio-egipskiej, niszcząc lub rozpraszając w 
atakach nurkowych szereg kolumn brytyj
skich na nadbrzeżnej szosie Sidi Barani— 
Sollum. Również na zachód od Sollum zwal
czano bombami najcięższego kalibru ko
lumny brytyjskie, przyczem liczne pojazdy 
mechaniczne załadowane amunicją i ma
teriałami pędnemi stanęły w płomieniach.

Młodzież angielska pomaga 
przy zbiorach.

Berno, 25 czerwca. Prasa angielska za
mieściła w tych dniach wiadomość, iż sto
sownie do zarządzenia rządu, młodzież An- 
gfjl od 12 do 14 lat ma być przydzieloną 
do prac, związanych ze zbiorami.

Na przestrzeń 20 dni, w czasie których 
tnau!ki szkolnej nie będzie, dzieci udać się 
muszą na wieś, gdizie 7 godiz/m dziennie 
pracować muszą przy zbiorach za wynagro
dzeniem godzinnem w sumie 4 do 6 pensów.

Ewakuacją Aleksandrji.
Genewa, 25 czerwca. Wiadomość o kata

strofalnej klęsce armji generała Ritehie 
wywołała w Egipcie wielki niepokój^ i zde
nerwowanie. Brytyjskie władze wojskowe 
podjęły zakrojone na szeroką skalę zarzą
dzenia.

Według wiadomości radja amerykań
skiego rozpoczęto ewakuować Aleksandrję 
z ludności cywilnej^ co ze względu na szczu
płe i przeciążone środki komunikacyjne 
stanowi ciężkie zadanie.

Odżydzenie przedsiębiorstw 
holenderskich.

Amsterdam, 25 czerwca. W  przedsiębior
stwach holenderskich — Jak podają do 
wiadomości — przeprowadza się obecnie od- 
żydzenfe. .

Poza 21.000 zameldowanych przedsię
biorstw żydowskich, zlikwiduje się jeszcze
10.000 sklepów żydowskich. 8000 przedsię
biorstw żydowskich uległo aryzacji przez 
akcję dobrowolną.

Rozporządzenie językowe 
na Węgrzech.

Budapeszt, 25 czerwca. Węgierskie mini
sterstwo oświaty wydało zarządzenie* iż w 
węgierskich szkołach powszechnych ma być 
udzielana nauka języków różnych grup na
rodowościowych.

Mianowicie ma być udzielana nauka w 
językach serbskim, rumuńskim, ruskim, 
słowackim lub chorwackim jako przedmiot 
nadzwyczajny w ciągu dwóch godzin tygo
dniowo. Przytem język, jakiego ma się nau
czać w poszczególnych szkołach, obierany 
bedzie każdorazowo, stosownie do miejsco
wych warunków. Nauka języka niemieckie
go w szkołach węgierskich stanowi główny 
przedmiot. ,

Włosiu komunikat wojenny.
Rzym, 24 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Lokalne działania bojowe naszych przed

nich oddziałów na granicy libijsko-egip
skiej. W  przebiegu dalszych prac oczy
szczających w rejonie Tobruku liczba jeń
ców wzrosła na_33.000.

Nad Pantelerją nasze myśliwce dopędzi- 
ły przeważającą> liczebnie formację samo
lotów bojowych i zestrzeliły w zwycięskich 
walkach powietrznych, bez własnych strat, 
trzy „Blenheimy**.

Lotniska La Venezia i Luca zostały ob
rzucone bombami przez lotnictwo osi. Na
sze myśliwce, towarzyszące samolotom 
bojowym zniszczyły w walkach powietrz
nych osiem „Spitfire‘ów“. Jedna z naszych 
maszyn nie powróciła do swej bazy.

Przeciwnik Rommla.
Generał Ritehie.

Kraków, 25 czerwca. Ostatnie zwycięstwo mar
szałka Rommla w Afryce północnej przysłoniło, 
rzecz prosta, jego angielskiego przeciwnika, 
aczkolwiek równocześnie wzbudziło pewne zain
teresowanie dookoła osoby wodza angielskiego, 
który został pokonany przez Rommla.

Kim jest generał Rilćhie?
Trzeba przyznać, że o generale Ritehie wte się 

stosunkowo niedużo. Przyczyną tego stanu rzeczy 
jest on sam, gdyż unika wszelkich wywiadów pra
sowych, nienawidzi fotografów i wogóle jest 
człowiekiem bardzo małomównym.

Ukończył szkołę wojskową w Sandhnrst, 
poczem, w stopniu podporucznika, wziął udział 
w wojnie światowej na froncie francuskim. W  
roku 1916, już jako porucznik, został odkomen
derowany do Mezo-potamjfc, poczem mianowa
ny kapitanem walczył w Palestynie. Po wojnie 
światowej pełnił obowiązki oficera sztabowego 
w ministerstwie wojny w Londynie.

Dopiero w r. 1930 doczekał się awansu na ma
jora łącznie z przeniesieniem do komendy pół
nocnej w Indjach. Po siedmioletnim pobycie w 
Indjach wraca do Londynu jako podpułkownik i 
■odtąd zaczyna szybko przeskakiwać stopnie karje- 
ry. W  roku 1939 mianowany generałem brygady, 
jest w r. 1940 zastępcą szefa sztabu generalnego 
naczelnego wodza na Bliskim Wschodzie.

Kiedy 11 grudnia 1941 generał sir Allan Cun- 
ningham nagle zachorował w Libji, wówczas ge
nerał Ritehie został zamianowany jego następcą 
ntl stanowisku głównodowodzącego 8 armji bry
tyjskiej w Libji. Stało cię to na skutek pochleb
nych opinij, jakie wydali o nim generałowie jak 
Dill, Allan Brooke, Wavell i Auchinleck.

Ritehie należy do t. zw. młodej generacji gene
rałów, którzy zastąpili ludzi Ironside‘a w szta
bach angielskich. Liczy dzisiaj 44 lata, aczkol
wiek siwawe, przerzedzone włosy i przysłowio
wa hiałomównuść robią go z pozoru starszym Po 
Cunningliamie odziedziczył w Libji koncepcję 
ofensywy, otrzymując polecenie zlikwidowania 
Rommla w Afryce północnej. Zadania tego wy
konać jednak nie zdołał. Wprawdzie stav. iał 
opór nacierającym siłom niemiecko-włoskim^ ale 
w ostatecznej rozgrywce siły jego uległy rozbiciu, 
a główna jego część armji dostała się do niewoli 
w Tobruku. Na tle tych wydarzeń Ritehie nie 
okazał się genjuszem, za jakiego uważały go pew
ne koła angielskie. W  każdym razie nie wyka
zał nadzwyczajnych zdolności strategicznych, 
skoro nie zdołał przewidzieć manewru Ronmila, 
zezwalając mu na rozbicie armji brytyjskiej na 
dwie części i kolejne ich zlikwidowanie.

Po klęsce, poniesionej pod Tobrukiem, Ritehie 
wycofał się z resztą swych wojsk do Egiptu i 
obecnie ma za zadanie obronę granicy egipsko- 
libijskiej. W  kołach żołnierzy Ritehie uchodzi za 
symbol bezosobowej, rygorystycznej dyscypliny 
wojskowej. Jego pasją jest automobilizm i jeśli 
kiedyś wyrwie mu się dłuższe zdanie z zaciśnię
tych zazwyczaj ust, to tylko wtedy, kiedy widzi 
żołnierza nie szanującego swego samochodu.

Kontrola państwa nad rozdziałem 
żywności w JaponjL

Tokio. 25 czerwca. Ostatnio wydaneml 
rozporządzeniami ministerstwa rolnictwa 
i gospodarki leśnej rząd japoński zakoń
czył program, obejmujący sprawy związa
ne z prowadzeniem wojny do chwili aż 
państwa aljanckie zostaną pokonane.

Na podistawie nowych rozporządzeń naj
ważniejsze środki żywności, jak o też i pro
dukty rolnicze przechodzą pod kontrolę 
państwa. Tego rdzaju środki żywouściowc 
rząd poprzednio skupi po ogłoszonych przez 
siebie cmach, by je następnie rozdzielić. 
W ywóz i dowóz ryżu i pszenicy podlegać 
będzie specjalnemu zezwoleniu.

Fala żydostwa zalewała Francję,
Paryż, 25 czerwca. Rozprzestrzenienie się 

żydów na terenie Francji obrazują nastę
pujące cyfry;

Podczas kiedy w roku 1808 Francja na ok. 
20 mil jonów mieszkańców liczyła 46.600 ży
dów, to w roku 1942 przy 42 mil jonach mie
szkańców ilość żydów podniosła się do 
1,3 miliona. Wynika z tego, że liczba ludno
ści żydowskiej zwiększyła się w tym okre
sie czasu o 2.453%, natomiast ludność^fran
cuska zaledwo o 44%. Gdyby kolonizacja 
żydowska zwiększała się również w przy
szłości w takim samym tempie jak w ciągu 
ostatnich 130 lat, wówczas za 100 lat F ran_ 
cja liczyłaby przy 20—25 mil jonach Francu
zów, około 10—15 miljonów żydów. Banki

znajdowały się w 37% w rękach żydowskich, 
muzyczne firmy nakładowe 71%, produkcja 
filmowa w 82%.

W  roku 1941 wielki Paryż liczył około
300.000 żydów. Na 65.428 rodzin zaledwo 17.066 
było czysto francuskiego pochodzenia, 34.162 
rodzin składało się z cudzoziemców, zaś 
11.786 było Francuzami naturalizowanymi. 
W  roku 1911 było w Paryżu 2,5% lekarzy ży
dowskich, w roku 1931 — 10%, zaś w roku 
1938 — 35%. Z pośród 3.283 studentów medy
cyny Uniwersytetu Paryskiego liczono w 
roku 1935 — 1.530 cudzoziemców, w tem 1125 
żydów. W  roku 1936 na 166 podań o natura- 
lizację wniesionych przez lekarzy i studen
tów medycyny było 128 podań żydowskich.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.15 do 3.20.

Specjalne świadczenia 
Ubezpieczalni Spcłecznej.

Kraków, 25 czerwca. W najważniejszym dziale po
mocy, jaką swyir członkom daje Ubazpieczalnia Spo
łeczna, tj. w dziale pomocy leczniczej — ubezpieczeni 
korzystają z różnych specjalnych świadczeń. Między 
niemi ważną pomocą jest zaopatrywanie ubezpieczo
nych w protezy i środki pomocnicze, jak pasy brzu
szne, przepuklinowe, obuwie ortopedyczne — tu ta
kże należą i protezy zębowe.

Na przedstawienie lekarza domotwego, względnie 
specjalisty, uibeEpiecizłony poddamy jest badaniu ko
misji lekarskiej, która wyaiaje ostateeizme orzeczenie 
Ty sprawie przyznania danego środka i  jego jakości. 
Świadczenia tego rodzaju ubezpieczony otrzymuje bez
płatnie, jeśli jego tygodniowa płaca zarobkowa nie 
przekracza kwoty 100 zł; jeśli mieści &ię ona w gra
nicach od 100 do 150 zł., to Ubezpieezakuia Społeczna 
pokrywa koszity w wysokości 75 proecnit, jeśli zaś 
płaca zarobkowa jest wyższa ponad 150 zł. tygodinio- 
wo, to pokrycie to wynosi 50 procent. W  każdym 
jednak wypadku koszt proitezy, względnie środka 
pomocniczego nie może kosztować więcej, jak 300 zd.

Kranika żałobna.
(Y) Kraków, 25 czerwca. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie? Władysław Wysiatycki, lat 50, nau
czyciel; Ludwik Płaneta, lat 14; Stanisław Kantoro
wie*, lat 63: Jan Lfnner, u/rodz. w 1042 r.; Georg
Mann, lat 69, stolarz; Marja Cezar, lat 75; Ludwik 
Reichert, lat 73, portjer; Marja Dyrdut, lat 89; Ka
rolina Dabińska, lat 83; Marja Jeniec, lat 67, robot
nica; Józefa Jenga, lat 33, żona robotnika; Karolina 
Porębska, lat 77, robotnica; Józef Kraśniak, lat 58, 
major audytor w st. spocz.; Tadeusz Lupa, lat 42, 
b. profesor gimnazjalny; Szymon Kubica, lat 61, ma. 
jor w st. spoczynku; Józef Reczek, lat 44, zawia
dowca stacji w Jabłonkach; Jan Kozień, lat 20, pra
cownik firmy Wesl>omil; Adam Przeniosło, lat 55, 
emer. urzędnik poczt.; Jan Płonka, lat 42, b. urzęd- 
miik; z Urbańczyków Wiktorja Wilk, lat 70, żona em. 
pracownika kolejowego.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU,.25 CZERWCA:
na Wiśle w Krakowie 216, temperatura plus 20; w 
Szczucinie 226, temperatura plus 18; w Sandomie
rzu 200, temperatura pluis 18; w Zawichoście 3-tG. Na 
Dunajcu w Nowym Sączu 180, temperatura plus 14$ 
na Sanie w Przemyślu 160, temperatura plus 20.

(fem) SKUTKI NIEOSTROŻNEJ ZABAWY. 15-letnd 
Michno Zygmunt, zamieszkały przy ulicy Czerwono- 
Prądnickiej 37, w czasie zabawy z rówieśnikami 
wpadł pod koła wagoniku, naładowanego ziemią, 
wskutek czego doznał złamania lewej nogi oraz ran 
tłuczonych głowy. Przewieziono go w stanie ciężkim 
do szpitala św. Łazarza.

Obwieszczenia urzędowe

Zarządzenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau

w sprawie ustalenia granic żydowskiej dzielnicy 
mieszkaniowej w Krakau.
Z dnia 2fl czerwca 1942 r.

Na podstawie § 1 punkt 1 rozporządzenia o  ogra
niczeniach pobytu w Generalnem Gubernatorstwie 
x dnia 13 września 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I. str. 288) 
i wydanych do nićgo uzupełnień, ustalam z dniem 
25 czerwca 1942 r. godz. 8 przedpołudniem, granice 
żydowskiej dzielnicy mieszkaniowej, jak następuje;

Od rogn ni. Józefińskiej — ul. Brodzińskiego do 
rogu Rynku Podgórskiego, wzdłuż Rynku Podgór
skiego — Tarnowerstrasse do rogu ul. Józefiń
skiej, ul. Józefińska do rogu Lembergerstrasse, 
wzdłuż Lembergerstrasse — placu Zgody — ul. 
Na zjeź&zie do rogu ul. Nadwiślańskiej, ul. Nad
wiślańska do rogu ul. Krakusa, ul. Krakusa do 
xlo rogu Fassbinderstrasse, Fassbinderstrasse do 
rogu ul. Józefińskiej, ul. Józefińska do rogu ul. 
Brodzińskiego.

Żydzi uprawnieni do pobytu w Krakau są obowią
zani zamieszkać w obrębie powyżej podanego obszaru. 
Żydzi, którzy beaprawnie opuszczą przydzieloną im 
dzielnicę mieszkaniową, zostaną ukarani według § 4b 
wymienianego rozporządzenia w brzmieniu z dnia 15 
października 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 595). Tej sa
mej karze podlegają osoby, które udzielą świadomie 
takim żydom schronienia.

R. P a v I u 
Stadthauptmann.

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

W sprawie przeniesienia ambulatorjum dentystycznego. 
Z dnia 22 czerwca 1942 r.

Miejskie ambulatorjum dentystyczne dla J\Tie-niem- 
ćów zostało przeniesione z Ratusza, Ratbausplatz^ (pl. 
WW. Świętych) 3/4, do budynku dawnego szpitala 
przy ul. Skawińskiej 8.

Dziieci szkolne przyjmuje się tam codzaennie od go
dziny 14—16. R. P a v I u 

Stadthauptmann

linie urzędu goMMio materisłami 
huMMii ui M im  GuberuMiie.

Kraków 25 czerwca. Celem uregulowania i nad
zorowania rozdziału zużycia, przewozu i wywozu 
materjałów budowlanych, jak również celem 
wzmożenia ich wyrobu, został utworzony Urząd 
Gospodarowania Materjalami Budowlanemi w Ge- 
ncralnem Gubernatorstwie z siedzibą w Krako
wie (Dz. Rozp. G. G. Nr. 52 sir. 327). Jest on pod
porządkowany Rządowi Generalnego Gubernator
stwa (Głównemu Urzędowi Gospodarki)*

Urząd Gospodarowania Materjałamd Budowla
nemu w Gen. Gub. upoważniony jest do wydawa
nia zarządzeń —  za zgodą Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa (Głównego Urzędu Gospodarki i 
Budownictwa) o wyrobie, rozdziale, zbycie, ma
gazynowaniu, jak również o przywozie i wywozie 
materjałów budowlanych oraz do udzielania 
wskazań, celem wykonania ich zadań

Urząd ten może każdego czasu zażądać infor
macji o sprawach mających związek z gospoda
rowaniem materjalami budowlanemi od wszyst
kich osób i przedsiębiorstw, zakładów oraz pla
cówek służbowych w Gen. Gub., o ile wyrabiają 
one, zbywają lub zużywają niaterjały budowlane. 
Ponadto jest on uprawniony, jakoteż i jego peł
nomocnicy, do przeglądania ksiąg handlowych i 
korespondencji handlowej, w celu sprawdzenia 
ważnych danych oraz może oglądać i zbadać 
urządzenia i pomieszczenia przedsiębiorstwa.

Dla poniżej wymienionych placówek, potrze
bujących kontyngentów ogranicza się obowiązek 
informacyjny do tych danych, które bezwarun
kowo są wymagane do .całkowitego gospodarowa
nia materjalami budowlanemi: 1) Rząd Gene
ralnego Gubernatorstwa, 2) Władze N. S. D. A. P., 
3) Siła Zbrojna, 4) S. S. i Policja, 5) Kolej 
Wschodnia, 6) Niemiecka Poczta Wschodu.

Materjały budowlane, gospodarowane już na 
podstawie innych ustawowych przpisów, podle
gają gospodarowaniu, przez Urząd Gospodarowa
nia Materjalami Budowlanemi w Gen. Gub. tylko 
o tyle, o ile Rząd Generalnego Gubernatorstwa

lub inne urzędy gospodarowania w Generalnem 
Gubernatorstwie zwolni dla Urzędu Gospodaro
wania Materjalami Budowlanemi specjalne kon
tyngenty, celem gospodarowania niemi stosownie 
do niniejszego rozporządzenia.

Kto usiłuje przciwdziałać wskazaniom Urzędu 
Gospodarowania Materjalami Budowlanemi w 
Gen. Gub., podawać nieprawdziwe lub niewy- 
czerpujące dane, względnie używać je w celu wy
łudzenia dla siebie, czy też osoby trzeciej zatwier
dzenia, zezwolenia, obowiązującego przyrzeczenia 
lub innego za świadcz enig, nadużywać zaświad
czeń, nie podawać informacyj wymaganych przez 
Urząd Gospodarowania Materjalami Budowlane
mi Gen. Gub. lub podawać je nieterminowo, nie- 
wyozerpująco lub nieprawdziwie, podlega grzyw- 
nie do 20.000 zł. za każdy wypadek wykroczenia. 
We wszystkich wypadkach wykroczenia może być 
zarządzona konfiskata przedmiotów, do których 
czyn karygodny się odnosi bez względu na to, 
czy należą do sprawcy lub do uczestnika. Środek 
ten nie może być samodzielnie orzeczony, jeżeli 
ściganie jest niewykonalne.

Od orzeczenia karnego przysługuje obwinione
mu prawo zażalenia. Zażalenie należy złożyć u 
Kierownika Urzędu Gospodarowania Materjalami 
Budowlanemi Gen. Gub., który może zażalenie 
załatwić, względnie, jeżeli nie załatwi, to winien 
je przedłożyć do rozstrzygnięcia Rządowi Gen. 
Gub. (Główny Wydział Gospodarki). Rząd Gen. 
Gub. (Główny Wydział Gospodarki) rozstrzyga c- 
statecznie. Jeżeli ukaranie w postępowaniu kar- 
no-administracyjnein okaże się niewystarczające, 
to Kierownik Urzędu osp od a row ani a Materjalami 
Budowlanemi Gen. Gub. odstępuje niemieckiej 
władzy oskarżenia. Sąd może orzec karę więzie
nia lub grzywnę do nieograniczonej wysokości 
lub jedną z tych kar, jak również konfiskatę 
przedmiotów, do których odnosi się wykroczenie.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1 lipca 1942 r.

Zdrowatne znaczenie ogródków 
działkowych.

Kraków, 25 czerwca. Akcja ogródków działkowych 
podjęta w Gen. Gub. na szeroką skalę, pominąwszy 
już znaczne korzyści materjajne, jakie w dzisiej. 
szych czasach bezsprzecznie daje uprawa choćby naj
mniejszego skrawka ziemi, stanowi ważny czynnik 
wychowawczy wobec miejskiego społeczeństwa.

Urzędnik czy robotnik a^więe warstwy stanowiące 
większość mieszkańców wielkich miast, dzięki eapro- 
wadzeniu ogródków działkowych, nauczyli się nale
życie użytkować czas wolny od pracy, aby połączyć 
piękne z pożytecznem.

1 Ponadto ogródki działkowe stanowią caynnaik może
najbardziej ważny, bo dotyczący tak ważnej rzeczy, 
jak zdrowie. Miasto, *  zwłaszcza, wilgotne sutereny, 
są sprzymierzeńcami gruźlicy. Robotnicy a urzędni
cy spędzają pół dnia w zamkniętych biurach albo 
fabrykach. Jak już zaznaczyliśmy, większość dział- 
kowiczów — to oni. Płuca ich mogą dowoli czerpać 
życiodajne soki, napełniając się świeżem, taikiem peł
niom, nieskrępowanem murami i asfaltem powie
trzem. *Oddala. się przez to od nas widmo gruźlicy.

I wreszcie ostatni czynnik, dziś może najwymow
niej przemawiający, a więc korzyści, jakie daje 
uprawa roli pod warzywo. Przedewszysńkiem zwalnia 
ona działkowicza z usług targów i wsi, a więc prze
płacania, czy też komtentowania się gorszemi, nie

zawsze świeźemt towarami. Nawet najmniejsza dział, 
ka może zaspokoić domowe potrzeby przeciętnej ro
dziny, a> jednocześnie przynosi dochód ze sprzedaży 
niespożytych.

Gubernator dr Wach ter 
w Drohobyczu.

Drohobycz, 25 czerwca. Gubernator dr, Wachter w 
czasie swego pobytu w Drohobyczu przyjął przewo
dniczącego Polskiego Komitetu Opiekuńczego w gma
chu starostwa drohobyckiego.

Ptray tej okazji przewodniczący Polskiego Komitetu. 
Opiekuńczego zloćył podziękowanie za życżtówe u- 
stofiumlkowanio się władz niemieckich do poczynań 
Pol. Komitetu Opiekuńczego i zapewnił, iż PodsM 
Komitat Opiekuńczy dołoży wszelkich starań, aby 
wywiązać się z nałożonych na tę instytucję zadań.

Obowiązek meldowania się 
b. oficerów polskich w Galicji.
Lwów, 25 czerwca. Na podstawie rozporządzenia, 

wszysey byli polscy oficerowie, przebywający na ob
szarze Okręgu Galicja, obowiązani są do dn. 10 iipca 
br. zameldować się we właściwych terenowo powia
towych i miejskich starostwach.

Walka z plagą myszy
W  związku z poruszoną przez nas sprawą 

wallki ze szczurami, otrzymaliśmy list jednego 
z naszych Czytelników, który z uwagi na jego 
aktualność zamieszczamy poniżej, (red).

W  Gońcu Krakowskim nr. 135 z dn. 13 czerwca 
1942 jeden z Czytelników poruszył hasło walki 
ze Sizozummi. Niemniej jednak ważną i palącą 
sprawą jest problem walki z myszami. Podczas 
gdy bowiem ze szczurami walczyć można zawsze, 
to co się tyczy myszy —  właśnie obecnie nadcho
dzi najlepsza pora do zwalczania tej plagi, mia
nowicie w okresie żniw.

Nie roszcząc sobie pretensji do osobistej zasłu
gi, chciałem przypomnieć o jednym ze sposobów 
zwalczania myszy, o którym może wielu choć 
słyszało —  zapomniało. Obok mianowicie droż
szych sposobów walki z myszami, jak rp. zakła
dania trtitek, łapek itd., istnieje sposób bardzo 
skuteczny i tani. Przed zwózką zboża z pola na
leży wykopać w odległości 1 m dookoła stodoły 
rowek 20 cm, głębokości 30 cm, a oo 2— 3 metry 
W rowku tym wykopać dołek o wymiarach 20 X ! 
20 cm i 20 cm głęboki. Gdy zboże zwozi się z po
la, rowek ten należy zabezpieczyć pomostem, któ
ry nsuwa się po zwózce. Po żniwach myszy ndą 
gromadnie z pola do stodół i wpadają przytem 
do owego rowka, przyczem rolnik codziennie rano 
może przy pomocy kotów i psów, względnie na
wet kijem niszczyć w tych dołkach całe masy my
szy. Tani ten a prosty sposób niszczenia myszy 
powinien znaleźć w obecnych czasach tern szersze 
zatososowanie, że zboże jest dzisiaj cenniejsze, itśź 
kiedykolwiek. K. Gór.

Matrymonialne
Elektrotechnik,
t 27, pozna pan 
} do lat 24, w 
iu  matrymonjai
ym. Goniec Kra 
jwski. Kraków 
Sir. 5108“ .

Pani inteligentna 
zgrabna, niebied
na, lat 29, pozna 
kulturalnego, so
lidnego Pana. Cel 
matrymonialny. 

Zgłoszenia: Kiel
ce, restante legi
tymacja 75. 4509k

Która z pań po
ślubi biednego 
robotnika lat 48. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5653“ .

Panna, lat 37, —
szuka znajomości 
z panem do 50. 
Cel matrymonjai. 
ny. Goniec - Kra
kowski, Kraków, 
»Nx. 5086“ .

Poznamy 2 pan
ny przystojne, in 
teligyntme do 25, 
celu matrymonjai 
rym. Kawalero. 
wie na posadach. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
5971“ .

Dwóch kawalerów 
31, pragną poznać 
Panie przystojne 
materjalnie nieza 
leżne Cel matry 
monjalny^ Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 6042“ .

Lekarz, 30, sepa
rowany, szuka —- 
pięknej, zgrabnej

pani. Cel matry
monialny. Zgło
szenia fotografią 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7261“ .

Szatynka, dobry 
charakter, lat 26, 
pozna kawalera, 
wdowca. Cel ma
trymonialny. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 5983“ .

Emeryt b. kupiec 
wykształcenie, — 
muzykalny, zaw
rze odpowiednią 
znajomość ma
trymonialnie, z 
PO&agiem pierw
szeństwo. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 5657“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi: K r a k ó w .  
Z a m e n h o f a  9'13 . I 
U o f i c y n y  500?

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi niekrępu- 
jąee: — Kraków, 
Długa 26/3. 6240

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4,

Noclegi przyjezd. 
nym: — Kraków, 
Wielopole 24, m 
4, II piętro. 5712

Noclegi niekrę- 
pujące. Kraków, 
Starowiślna 52/13
Noclegi czyste — 
Kraków, Wielo
pole 5/5. 6680Pok6j tylko dla 

przejezdnych o- 
bok dworca. Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi Kraków, 
Starowiślna 52 — 
m. 18, oficyny.

Noclegi niekirę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
1. p. front. 5717

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Noclegi: Kraków 
Starowiślna 37/4.Noclegi: Kraków, 

Zielona (Sarego) 
25/1. 6516 Noclegi niekrępu. 

jące, czyste. Kra 
ków, Zwierzynie
cka 8/26, II. ofi
cyna, I. p. 6984

Pokój tylko dla 
przyjezdnych 
Fraków, Starowi 
ślua 12. 6528 Noclegi solidmym 

Kraków, Kro*wo_ 
derska 55/1. 6682Noclegi — śród

mieście Kraków, 
Krupnicza 14 — 
m. 5. 6591 Noclegi, łazienka 

Kraków, Zyblikie 
wicza 5/122.Noclegi: śródmie

ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal 
ska. 6664

Noclegi czyste —
wygodne. — Frą 
ków, Jagiellońska 
7A/22, I. p. 7074

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi, 
ślna 52/10. 6702

Noclegi niekrępu- 
jące. Kraków — 
Zwierzyniecka 4J 
38. 7075Noclegi czyste — 

Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 6051

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 6668

Lokali poszukują

Laboratorium, Lokal z urządzeniem 
lub bez od zaraz albo później w 
Krakowie poszukiwany. Oferty 
kierować: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 4733k“ .

pokój umeblowa
ny nadający się 
na biuro, poszu
kiwany. Zgłosze.

nia: Jsamroż, Kra
ków, Grodzka 
2S/30, sklep. 6561

Nauka 8 wychowanie
Maszynopismo —
slenografja indy
widualnie nowo
czesną metodą. -  
Kraków, Grodzka 
27. 7164

’ty gimnazjalne, 
handlowe, mate
matyka, fizyka, 
Kraków, Zielona 
25/21. 6409

Profesor germa
nista, Kraków — 
Zielona. 25/21. — 

Pierwszorzędna 
wymowa niemiec 
ka, stenografia 
niemiecka naj
nowsza, szybko, 
tanio. 6408

Wpisy na nowe 
Kursy Handlowe
przyjmuje Dy
rekcja. Kraków, 
Smolki 9. 7277

Niemieckiego po
czątki, konwersa
cja, pozwokinie. 
Kraków, Zielona 
17, m. 6. 4912 Rozpoczynam —

kurs stenografji 
niemieckiej dnia 
1 lipca. Kraków, 
Zielona 25, mie
szkanie 21, oficy
ny* .7043

Profesor, germa
nista, naucza — 
dzieci, starszych, 
niemieckiego, poi 
fikiego, przędmio.

Różne
Jak dawniej tak I dziś solidnie czy

ści chemicznie i farbuje wszelką 
odzież, kilimy, materjały (na żą
danie expresowo) firma Franci
szek Jogałła, Kraków. Centrala 
ul. Dietla 93 w podworcu. Obec
nie żadnej filji niema. 4646k

2-gie Wezwanie. „Radomska Rolna 
Spółka Akcyjna w likwidacji" — 
wzywa wszystkich sw<>ich wierzy
cieli, jeżeli mają jeszcze jakie 
pretensje, aby zgłosili takowe 
przed zakończeniem likwidacji, tj. 
do dnia 16 lipca b. r. w Radomiu, 
Reichsetragse 29. 4761k

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, pedać datę urodze
nia i pytania: Adres: Kraków,
Adolf-Hitler-Platz 46/5, III p.

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy, ka
pelusze, buciki, po-ńczochy, ręka
wiczki, smokingi, koszule, suknie 
kolorowe drużkom. „Paryżanka". 
Kraków, Pędzichów 22. Zamawiać 
wcześniej. 4647k

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki itp.) 
MgT. Jan Wojtyna, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Koncesjonowany 
Zakład Nożownl. 
czo-szlifierski —
Stygaresa, Kra
ków, Grodzka 4 
ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszyn
ki do włosów i 
mięsa. 5004

podnoszenie oczek,
cerowanie, przy
szywanie stóp so
lidnie, tanio, fa
chowo, punktual
nie: „Jola“ , Kra
ków, św. Tomasza 
10. 5929

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa
chowy warsztat 
r operacyjny: Z. 
Mysłaikowski, — 
Kraików, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 6030

Meble, okna — 
drzwi naprawia: 
stolarz: Nowak, 
Kraków, Miodo
wa 13. 5245

Złoto srebro re
peruje, szacuje -- 
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec). 5381

Grafologini prze
powiada wydarzę 
nia życiowe, po
radzi wszekieb 
sprawach. Przyj, 
muje codzień 9— 
79. Kraków Pod
górze, Limanow
skiego 41/1.

Maszyny biurowe 
najkorzystniej na
prawia Agentura 
Handlowa Gołę- 
biowski-Rafalski. 
Kraków, św. Mar 
ka 27, tel. 226-45. Marta Filipczak 

Masłowska, gra
fologini, przyjmu 
je codziennie od 
11 do 16. Kra
ków, Karmelicka 
32, mieszkanie 5. 
I. p. 6415

Kary sądowe, po
dania darowanie 
odroczenie, zawie 
szenie. Kraków - 
Długa 38, miesz
kanie . 12a, popo
łudniu. 5845 Drewniaki na ko

turnach z mate- 
rjału własnego, 
powierzonego wv 
konuje: „Par

Gabinet kosmety. 
czny Babczyń- 
skiej & Piotrow
skiej, czynny 9—
12, 15—18, Kra-iK iet“  Kraków 
ków, św. Toma- Kai wary j&ka 14, 
aaa 4. 5927IM . 16270. 4670

Klisze do retuszu j Panowie Zapal-
przyjmuje. Kra- nicziki automaty
ków, Senacka 9 9 czne naprawiają 
(3—7). 6002 specjaliści w Fi-r

Krynica. Pensjo, 
nat „Mewa“ , naj
dogodniejsze po. 
łożenie — zapra
sza na sezon tet- 
ni W. Rączikie. 
wicz, 4695k

muc
Kraków, Dietla 
46. 7094
Fartuchy robocze 
rękawice robocze 
z własnego lub 
dostarczonego ma 
terjału 6zyje: Ce 
równia worków, 
Kraków, Zielona 
3. 6229

Wiktor Gotfryd r
Filatelia, przenie 
siona na ul. Ka! 
waryjską 8, Kra. 
ków. 5675 Cyklinowanle —

układanie no
wych parkietów 
na prowincji, w 
miejscu. Wiado. 
mość: Kraków — 
tel. 157-22. 6276

Najtaniej poda
nia, tłumaczenia: 
Konc. Biuro — 
„Praca“  Kraków 
Karmelicka 15.

Posiadam 25.000,
przystąpię — do 
spółki handlowej 
względnie kupię, 
wydzierżawię pro 
sperujący sklep. 
Kraków, Wielo
pole 10. Wyrwicz

Obiady smaczne, 
duże, tanie, jar
skie i mięsne wy
daje: Miodowa 13, 
Kraków. 5681

Grafologini pora
dzi trafnie we 
wszelkich spra
wach. Kraków -  
Krakowska 39/43, 
popołudniu, wy
jąwszy niedziele.

Pióra,ołówki „Pe- 
likan“  i imne na 
prawia, kupuje .. 
Skład papieru 
Barnyczowa, — 
Kraków, Kraków 
ska 38, telefon: 
212-04. 7041

Pierzemy szybko, 
fachowo. Zgłosze
nia od 12 do 3: 
Kraków, Grodzka 
49, m. 5, II. p.

Portfel z doku
mentami, pienią- 
dizmi zgubiono. — 
Znalazcę upra
szam zwrot doku
mentów. Zdzisław 
Przep'óra, Kra
ków, Starowiślna 
55. 5677

Obiady domowe, 
obfite, smaczne. 
Zgłoszenia od 11 
do 3: Kraków — 
Grodzka 49/5 — 
II. p. 6905

Zaprzysiężony 
grafolog i znaw
ca pisma: Kra
ków, Florjańska 
3- 6916

Do nagrobków —
fotograf je wypa
lane na porcela
nie, wykonuje — 
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skryt
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905kZaprowadzona

firma poszukuje 
wkładu kilku ty. 
sięcy na korzyst
nych warunkach. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
7101“ .

Najlepszą trwałą 
ondulację, farbo, 
wanie włosów — 
wykonuje firma: 
„Sława" Kraków, 
Florjańska 47, w 
podworcu. Ceny 
przystępne 7325Fortepian i pia

nino wypożyczam 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6439“ .

Mam kartę prze
mysłową (galante 
rja, dewocjonalje 
mait. piśmienne). 
c 7,ekam propozy
cji. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 6339“ .

Udzielę fachowej 
pomocy w spra
wach -majątków 
ziemskich. Zgło. 
szenia: Kraków, 
Powiśle 12/12. Wytwórnia świe

czników i lamp e 
lektrycznych Jó
zefa Terleckiego, 
została przeniesio 

, na z ulicy Łobzo 
i wskiej na ulicę 
Krakowską 85,

Filateliści Kup
no, wymiana — 
■Waleher Emil — 
Kraków, św. Se- 
bastjana 11. Tel. 
142-70* 6277 J

Instalacje oświe
tlenia eiektrycz* 
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawia .-Arma. 
tys, Kraków, Sto 
larska 6. 6337
Piany, rysunki, 
fotokopje doku.
memtów kopjuje; 
Elektryczna Ko. 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.

Szyby o-kienue — 
lustra, szyby sa
mochodowe, gabi. 
loty szklane, od
nawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9-
Filateliści! Nieby 
wale okazje! No. 
wości, pakiety. -  
Cennik złotego. 
Przekonajcie się! 
Paczyński, Bar. 
wałd Dolny 131. 
Klecza Górna, ii- 
ber Kraków.
Naprawiam bieli
znę, —  wstawiam 
kołnierze, mansze 
ty do koszul, wy 
konanie solidne, 
terminowe. Mil. 
lak, Kraików, św. 
Wawrzyńca 1/10.

Grafologini pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, 
II. piętro. 7088
Autami przewo
zi Zjednoczenie 
Szoferów Kra
kowskich — Kra. 
ków, Zamenhofa 
8, telefon 216-57.
Emerytka łagod
nego usposobie
nia może pielęgno
wać chorą osobę. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6085“ .

Kupiec uczciwy 
przystąpi do pro
wadzenia wspólne 
go sklepu, restau 
racji. Zgłoszenia: 
Gumiak Antoni, 
Kraików, Piaski 
39. 6210
Przyjmę 2 lub 3
Panów na wy
kwintne obiady. 
Goniec. Krakow
ski Kraków „Nr. 
6316“ .

Zaopiekuję się in
teligentną sierotą 
(dz iewczy nk ą) od 
lat 15, nauczę za 
wodu. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
m&*K

Unieważnienia
Unieważniam zgu
bioną książeczkę 
Ubezpieczalni — 
Społecznej. Ro
man Wróbel, — 
Kraków, Krowo, 
derska 51/13.

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę 
Nr. T. 3/41, wy
stawioną przez — 
gminę Wiśnicz No 
wy, na nazwisko; 
Tworzydło Jam.

Unieważniam
skradzioną legi
tymację tramwa
jową Nr. 664, le
gitymację ogród
ków działkowych, 
nazwisko Łątko
wa Agata, Ła
giewniki, Harcer
ska 420. 5551

Unieważniam zgu. 
bioną kennkartę 
na nazwisko Pi- 
tala Piotr, Mogi. 
lany, pow. Kra
ków. 5556
Unieważniam zgu
bione dn. 29/5 1942 
kennkartę, melde- 
kartę. — Gróchot 
Kazimierz, Podlę, 
że 28. 1 5574

Unieważniam
skradzione: legi
tymację Ubezpie
czalni, kennkar
tę, zaświadczenie 
pracy, zwolnienie 
Baudinstu, mel- 
dekartę. Kozioł 
Ludwik, Kraków, 
Józefa 18. 5577

Unieważniam
skradzioną w Kra. 
kowie przepustikę 
służbową (Aus. 
weds) na nazwisko 
Małgorzata Sere- 
met. 5582

Unieważniam zgu
biony Dienstaus- 
weis, meldekartę, 
nazwisko Bednar. 
ski Stanisław.

Unieważniam
skradzioną keun- 
kartę Da nazwi
sko Piotr Trza
ska, — Kraków, 
Brono wice Wiel
kie, Ojcowska 86

Unieważniam za
ginioną dn* a 2. 
VI. 1942 kenn
kartę, dokumenty 
wojskowe. Leś
niak Stanisław, 
Kraków, Jana 
Tarnowskiego 5.

Unieważniam
skradzione dowo- 
dy: kartę mel
dunkową z Urzę
du Pracy, legity. 
mację szkolną i 
świadectwo bierz
mowania. Jerzy 
Ciesielski. 5510

Unieważniam zgu. 
bioną kennkartę, 
książkę Ubezpie
czalni, nazwisko 
Ząbkowska Wła
dysława, Paca
nów Polna 13. 
Zwrot za wyna
grodzeniem. 5619

Unieważniam
skradzioną kenn
kartę Nr. 110934, 
książkę Ubezpie
czalni Społecznej 
na nazwisko An
tonina Rzepka, — 
Kraków, Czaro, 
dziejska 67. 5633

Unieważniam
skradzione świa
dectwa szkolne, 
metrykę, oraz za. 
świadczenie pracy 
na nazwisko Bli
charski Zbigniew, 
na linji Lwów- 
Kraków. 5660

Unieważniam
skradzione mi do 
kumenty: Kenn
kartę, Ausweis 
na nazwisko Ja
rosz Józef, Kra. 
ków, Krowoder
ska 70. 5676

Unieważniam zgn
bione dokumemtj 
Kartę rozpoznać 
czą, oraz Kartę v 
kończenia Bau- 
diemstu, na nazw: 
sko Mieczysław 
Litwa. 5782

Unieważniam
Ausweis-karte — 
Nr. 11 na nazwi
sko Stecki Tade
usz, — wydaną 
przez Deutsche 
Post Osten.

Unieważniam mo
je skradzione do. 
kumenty na na 
zwisko Szeliga 
Zdzisław, Kraków 
Mogilska 39.

Unieważniam zgu
tione prawo jaz
dy nazwisko FI i 
ma Juljan, Kra 
ków, ul- Przemy 
słowa, — wydane 
przez Krakowski 
Urząd Wojewódz.
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SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

pree-
/  % Q  clwko za-
. a A K  pełen I u oskrze-
* iJr y /  H, nadmiarowi kwa

su żołądkowego, leofata- 
aowł, reumatycznemu scho

rzeniu mięśni I innym chorobom

Zwiedzajcie

Kąpiele siarczane 
i borowinowe
w Swoszowicach
koło Krakowa

Chspedienl - dekorator
% branży bławatnej, potrzebny 
od zaraz. Zgłoszenia z odpisa
mi świadectw, fotografią i po
daniem wynagrodzeni i a, wystać 
niezwłocznie do firmy Józef 
Kotlarski, Przemyśl, ul. Fran
ciszkańska 3._______  7077

Z a w o d o w o  u s u w a m  
nagniotki. Gdy nagniotek 
dokucza, radze n a ło ż y ó  
opaskę Elaslocozn, U lg a  
n a s t ą p i  n atych m ia st,,

Walne posetly
Przyjmę fryzjerkę — silę rutyno

waną. Gwarancja. Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 4759k“ .

Doświadczony ,energiczny kierow
nik buchalterii poszukiwany. — 
Ubiegający się musi być przy fa
chowej umiejętności zdolnym do 
kierowania większą załogą. Wa
runek: znajomość języka niemiec
kiego i polskiego. Spieszne oferty 
z fotografią, odpisami świadectw 
i żądaniem wynagrodzeniem: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 4760k“ .

Zdolnej siły biurowej, ze znajomo
ścią języka niemieckiego, obzna- 
jomionej zupełnie z działem per- 
sonalno-socjalnym poszukuje od 
zaraz Deutsches Lebeusmitlelge- 
sehaft Max Werner, Krakan, — 
Nurnbergstrasse llb . 7076

S sił fryzjerskich z trwałą, wodną, 
żelazkową oraz 3 siły na męski do 
pierwszorzędnego salonu. Wysoka 
gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, 
Komorowskiego 4/9. 7132

Przyjmę siłę —
perfeikt niemiec
ki, maszynopi
sów). Kraków, — 
Karmelicka 15/11

Pomocnika ko
walskiego przyj
mie zatraz ewen
tualnie a utrzy
maniem pracow
nia kowf łska — 
Franciszek Rosa, 
Kraków-Tonie.

Potrzebna uczci
wa dziewczyna do 
wszystkiego, u- 
miejąea dobrze 
gotować, dobre- 
mi świadectwa
mi. Kraków, Mi
kołajska 10 sklep 
chirurgiczny.

Malarzy klejo
wych poszukuję. 
Zgłoszenia od 7.30 
do 8.00. Kraków,
Aleja Krasińskie 
go 10, w podwór
cu. 7198

Dozorca (małżeń
stwo bezdzietne) 
do większej ka
mienicy natych
miast potrzebne. 
Polecenia wyma
gane. Wiadomość: 
Majewski, Kra
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 6004

Panienka do nan.
ki fryzjerskiej — 
potrzebna. „Sta. 
Mar“  Kraków — 
Jagiellońska 8.
Służąca z dobrem 
gotowaniem o- 
raz służąca do 
wszystkiego, po. 
trzebne zaraz. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 34, Restau 
racja. 6580

Stolarz maszyno
wy samodzielny, 
oraz kilku chłop
ców potrzebni do 
stolarni. Krabów 
Krótka 1. 6687

Fachowca branży 
papierniczo-księ- 
garskiej na kie
rownicze stanowi 
sko poszukuje po 
ważne przedsię
biorstwo Krako. 
wie. Goniec Kra. 
kowski, Kraków 
„Nr. 6922“ .

Poszukuję niani
z poleceniami, — 
zdrowej do 3-mie. 
sięcznego dziecka 
od zaraz. Kraków, 
Dietla 35/5. 6940

Przyjmę Panien
ki'' od 20—30, in
teligentną — do 
dzieci, pierwszeń
stwo mają siero
ty. Drogeria Kra
ków, Rakowicka 
2. 5788
Panienka do pro
wadzenia domu 
potrzebna. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 5811“ .

Farmaceutka do
składu apteczne
go dystrykcie ra
domskim natych
miast potrzeb aa. 
Pensja, utrzyma
nie. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 5825“ .

Potrzebny chło
piec do posyłek 
biurowych. Wa
runki: całodzien
ne utrzymanie .i 
pensja. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 5696“ .

Poszukuje się —
zdolnych tance
rek z własnym 
repertuarem, ko- 
stj urnami. Kra
ków, Syrokomli 
15, m. 1, od 1—3.

Dochodząca z go
towaniem — na 
przedpołudnie, e- 
wentualnie mie
szkanie potrzeb
na. Kraków, — 
Karmelicka 7, m. 
5, parter, oficy
ny. 5770
Buchalter (ka) z
maszynopdsmem 

potrzebna. Zgło
szenia z opisem 
życia. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 5597“ .

Parcele: willowa 
uzbrojona, Wola 
Justowska, dwu. 
stusążniowa, Bro. 
nowice 83.000, — 
Dębniki 40.000 — 
sprzeda „Lokata4* 
Kraków, Łobzow
ska 4. 6847
Parcelę na Osie
dlu Ofieerskiem 
145 sążni, sprze
da: Kraków, FI o. 
rjańska 36/14 of. 
II piętro. 7148

Dom 4 ubikacje, 
ogród, ponad ty
siąc sążni, Borek 
Fałęcki, sprzedam 
Kraków, Mały
Rynek 1/1, oficy
na. 7163

Dom w surowym 
stanie, osiem ubi. 
kacyj, ■— Krowo
drza, * sprzedam. 
Kraków. Mały 
Rynek 1/1, oficy
na. 7156

Sprzedam kilka 
parcel, ładne po
łożenie na Woli 
Justowskiej koło 
Bizanca. Kancela 
rja Dr. Kołodziej 
cźyka, Kraków -- 
Długa 27. 7227

Parcelę na Zmuj. 
rlzkiej 240 sążni, 
18 frontu, sprze
da: Kraków, Flo
riańska 36/14, of. 
II piętro. 7130

Kupno
Kupię wózek rę
czny czterokoło
wy. Stolarnia — 
Kraków, Kościu. 
szki 36. 7308

Potrzebujemy —
damskich — per. 
sbich futer, lisów 
srebrnych, niebie 
skich, dywanów, 
kilimów. „Contro 
komis44 Kraków, 
Grodzka 9. 6027

Kupuje wszelką 
starą garderobę: 
Kraków, Wolnica 
8 — pralnia.

Kilimów, dywa
nów perskich, ży 
wieekich, foto
aparatów — kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualnie 
zaliczki. Komis, 

Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
12. 6414

Aparat telefoni
czny stojący, na 
baterię kupię. — 
Wiadomość: Biu
ro Majewski, —• 
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

Poszukuję osoby 
średniego wieku 
na czas wakacji 
z niemieckim lub 
francuskim. — 
Dąmbska, Kalina 
Wielka, Miechow
skie. 5471

Dochodząca, ucz
ciwa, pracowita 
potrzebna. Kra
ków, Moniuszki 4 
m. 8. 5777

Poszukuję pierw
szorzędnej siły 
modniarskiej ja 
ko spólniczki do
brze prosperu
jącego interesu. 
Wiadomość. Kra
ków, Szewska 7, 
m. 6. 5609

Potrzebna osoba 
do prowadzenia 
domu do jednej 
osoby. — Oferty 
z krótkim życio
rysem: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 5589“ .

Pracownika do
wózka rowerowe
go, pakowania o. 
raz posyłek przyj 
mierny natych. 
miast. Kraków, 
„Szkolniea44, Wi- 
ślna 3. 6921

Zegarmistrz po
szukiwany zaraz. 
Chwiłkowski, ze
garmistrz, Kra
ków, Floriańska 
3. 6432

Przyjmę fotogra
fa (kę) jako ope
ratora, retuszera. 
Posada stała. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6688“ .

Dziewczyna mło
da, pracowita po 
trzebna. Wiado
mość: Kraków -  
Krakowska 45/27. 
(godz. 4— 9 wiecz.)

Przyjmę siłę kwa 
lifikowaną — do 
prowadzenia księ 
gowośei z języ
kiem niemieckim. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Krakowska 
30, sklep żelazny

Jerkl dwie -  
trzech fry- 

iw męskich, 
łych, przyj- 

Kozak Ma- 
Krosno — 

sk. 5936

Służąca do małej 
rodziny potrzeb
na. Kraków, Ska
wińska 22/5 (od 
16—21). 6838

Apteka Dubienka 
lubelska, poszuku 
je magistra (ę), 
pomocnika (cq), 
od zaraz. 4501k
Agentów portre
towych poszukuję 
natychmiast. Kieł. 
ee, skrytka 102.

Poszukuję dziew
czyny znającej 
troehe język nie
miecki, do pracy 
domowej. Kraków 
Słoneczna 8/5.
Osoby do zajęcia 
się — gospodar
stwem domowym, 
poszukuję. Kra. 
ków. Starowiślna 
26, zegarmistrz, 
godz. 10—3. 5967
Potrzebny czap- 
karz zaraz Zgło. 
szonia: — Gusta 
Wnuk, Zarząd ko 
mi&a ryczmy. Kra
ków, Adolf Hitler 
Platz 9 (Pasaż 
Bielaka). 5970
Rutynowana pan
na, do maszyno
wego podnosze
nia oczek w poń
czochach potrze
bna. Kraków, św. 
Jana 20, parter.

Posad poszukują
Dwie panienki — 
inteligentne szu
kają jakiejkol
wiek pracy na 
wsi lub więk
szym majątku. -. 
Zgłoszenia: Bobo 
wa koło Stróż, — 
poste-rest. „Ita“ .

Fryzjer męski do 
bry poszukuje Po 
sady poza Krako 
wem. Zgłoszenia 
wraz podaniem 
warunków: Kra
ków, Józefa 11. 
Fryzjer. 5714

Sekretarka, ma-
szynopismo, zna
jomość niemiec. 
kiego, poszukuje 
pracy. Oferty kie 
rować: — Gonieo 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 5S00“ .

Szofer, prawo ja
zdy niemieckie 
poszukuje posady 
wóz ciężarowy — 
lub osobowy — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 5964“ .

Panienka średnie 
wykształcenie, — 
szuka pracy (le
karza, szpitalu, 
(lo chorego). Ła
skawe zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
6149“ .
Kwalifikowana -
wychowawczyni, 

praktyką, młoda, 
zdrowa, poszuku
je pracy kultu
ralnym domu. — 
Chętnie wyjazd. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
5841“ ,

Inteligentna, mto
da, obowiązkowa, 
średnia szkoła, -. 
poszukuje odpo
wiedniej pracy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 5842“ .

Leśniczy, 12 lat
praktyki, ukońezo 
ne szkoły, także 
rolnik, poszukuje 
zajęcia. Goniec 
Krakowski. Kra. 
ków „Nr. 5851“ .

Kupno nieruchomości

Okazja! Kupię — Idowy, sad, blisko
kilkumorgową po 
siadlość. Sprze
dam domek pół- 
piętrowy. docho.

tramwaju. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 3857“ .

Sprzedaż nieruchomości

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany szaco
wanie przeprowadza BH' ER KA
ES Kraków Librowszezyzna 6. 
telefon 128-41. 181-24 i 128-74.

Dwa gospodarstwa rolne. 18 i 12 
morgów, ziemia I kl wraz z bu
dynkami, okazyjnie sprzeda Biu
ro „Wawei“  Kraków Grodzka 60.

Kamienicę pełno- 
komfo-rtową, o- 
gród, 160.000, — 
parcelę budowla
ną lub ogród dwu- 
morgowy okazyj
ne sprzeda „Lo
kata44. Kraków, 
Łobzowska 4.

Gospodarstwo 40
mórg jednym ka 
wałku blisko Kra 
kowa, okazja! — 
„Własna Strze
cha44 Kraków — 
AdolfHitler-Platz 
10. Teł. 104-31.

Domek jednoro
dzinny, półkom, 
fortowy, blisko
tramwaju. 55.000, 
Willa komforto. 
wa 14-pokojowa 
100.000: Kraków, 
Wielopole 10. — 
Biuro 7162

Kamienice: kom
fortowa, Ogród --
250.000. piętrowa
120.000. dom o- 
śmiopokojowy —
85.000. sprzeda — 
„Lokata44 Kra
ków. Łobzowska 4

Kupię dywan — 
4X5, szczotkę do 
froterowania. 0. 
ferty: Majewski,
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

Kraków, Grodzka 
47. Koncesjonowa 
ny sklep kupuje 
garderobę męską, 
damską, pościel, 
kilimy. Płacę go 
tówką. 6690
Mydto w proszku 
lub. płatki mydlą 
ne kupię. Oferty: 
Biuro Majewski, 
Kraków, Wszyst. 
kich Świętych 8.

Obrazy, zegary an. 
tyczne kupię. Na 
prowincję przy
jeżdżam. Opis, ce
nę zgłaszać: Par- 
tykowska, Kra
ków - Łagiewniki, 
Ołanów 377. 7091

Kupuję używaną 
garderobę męską, 
damską. — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 7117

Kupujemy gotów 
k-o-wo używane u- 
branka, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koee, aparaty fo. 
tografiezne, zega
ry: Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Pianino dobre ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
6335“ .

Kupuję wszelką 
starą garderobę. 
Kraków, Wolni, 
ca 8, pralnia.

Meble używane
kupuje gotówko, 
w o Ha l a Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 6524

Kupuje używaną 
garderobę: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Kupuję różne me. 
ble, szafy, łóżka, 
siatki, stołki: — 
Kupno - Sprzedaż, 
Kraków, Kraków, 
ska 35. 680-1

Wszelką gardero
bę, b ieliznę uży
waną kupuje: — 
Dietla 19, miesz
kanie 17, prawa 
oficyna. 7095

Kupuję książki, 
encyklopedie, ber 
barze, aparaty fo 
tograficzne, in
strumenty muzy
czno, obrazy: —
Antyk wami a Sta 
nislawa Pelc, — 
Kraków, Szpital
na .19. 7131

Wagi . uchylne, 
kasy kontrolne, 
maszyny do pisa
nia kupuję, sprze 
daję: — Juliusz 
Heckeri Kraków 
Wiślna 6. 7276

Maszynę do szy
cia Singera uową 
lub przyniszczo. 
ną, krytą, damską 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7318“ .

Kupię wędzisko 
pstrągowe. Kra
ków, ul. Seba
stiana 28, stolar. 
nią. 5194

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kapuje wszystko-. 
„Mundus44, Kra
ków. Adolf Hitler 
Platz 37. 6937

Kupię okazyjuie 
całkiem krótki 
fortepian lub pia 
nino, podać cenę 
markę. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski Kraków „Nr. 
7040“ .

CeglarJcę komple. 
tną w dobrym 
stanie kupię. Go. 
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7063“ .

Psa pokojowego, 
szczeniaka lub 
starego kupię za
raz. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4981“ .

Maszynę do liczę 
uia kupimy: A-
gentura Handlo. 
wa Golębiowski- 
Rafalski, Kraków 
św. Marka 27 — 
Tel 226-45.

Pianino, krótki 
fortepian, tylko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6127“ .

Futro łapki kara 
kulowe wolne, — 
nowe, oraz spód 
futrzany, sprzeda 
sklep. Kraków — 
Grodzka 47.

Maszynę łódkową 
tanio spnzedtum. 
Spieszme zgłoszę, 
niai: Kraków
Dietla 29/14.

Ubranie nowe — 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
28/24. 6939

Tapczany dwuoso 
bowc, pojedyncze 
sprzedaje, wyko
nuje: Wesołowski 
Kraków, św. Mar 
ka 16. 7092

Do sprzedania — 
w dobrym stanie 
marynarka % ka
mizelką jasne. — 
Wiadomość: Kra
ków, ul. Bożego 
Ciała 10, pralnia

Lei ca II z Elma- 
rem, światło 3.5, 
sprzedam. Kra
ków, św. Toma
sza 24, m. 6.

Guziki męskie — 
damskie, oraz — 
krawatki większą 
ilość sprzedam. 
Jamroż, sklep ga 
lanteryjny, Kra
ków, Grodzka 28'’ 
30. 6560

Singera maszynę 
krytą, ostatni mo 
del, piękną, ta
nio -sprzedam. — 
K r a ków, S t ar ow1- 
ślna 12/22, ofic.

Kostium popiela
ty, paski, nowy, 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.

Futro podróżne,
dwustronne, no
we, pled, barani
cę, worek-barami. 
cę, sprzedam. — 
Zgłoszenia poważ 
ne: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 7178“ .

Sprzedam czarny 
materiał na ko- 
stjum, półbuty 
ezarne 42, blasza 
ne łóżeczko dzie
cięce. Kraków — 
Kościuszki 27/7.

Uwaga! Sklep u- 
żywanych rzeczy 
żelaznych. Kra. 
ków, Krakowska 
30, sprzedaje ró
żne rzeczy 1 na
rzędzia mechani- 
ozno-ślusarskie.

Sprzedam trerfez 
męski, buciki brą 
zowe czółenka 9, 
7, 8. Wiadomość: 
Kraków, Grodzką 
10/3. 6020

Wydrę na koł
nierz i klapy Jul) 
bobra oraz spod 
futrzany sprzeda 
sklep, Kraków, 
Grodzka 47.

Sprzedam ubra
nie męskie — ko. 
stjum i płaszcz 
damski. Kraków, 
Wolnica 8, pral
nia. 5523

Remington ma
szynę walizkową 
do pisania sprze
dam. Wiadomość: 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 5436

Sandały, podesz.
wy na składzie: 
Nowak, Tarnów. 
Krakowska 8.

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy. wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu 
jemy komis, — 
sprzedaż szybką: 
Komis. Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
12. 6416

Marki pocztowe
komplety, zbiory, 
masówkę kupuje 
po cenach naj
wyższych: Kra.
ków. Sukiennice 
54. 5244
Zegarki, biżute
ria. brylanty ku- 
pno-sprzedaż soli 
dnie, poleca: —
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Florjań. 
ska 3. 6397

Sprzedaż

Patefon elektryczny (Always), łóż
ko blaszane (zielone), palto mę
skie. lisa popielatego sprzedam. 
Kraków. Floriańska 10/8, oficyna.

Rower wyścigo
wy „.jarząbek4* 
sprzedam lub za
mienię na harrno 
nję pianową. — 
K raków .  Strzele
cka 7/2. 6558
Maszynę do szy
cia. szafę biblio
teczną, sprzedam. 
Kraków. Szlak
31/5. 6764

Sprzedam ubran
ko dziecięce od 
10— 15 lat. Kra
ków. Wolnica 8.
pralnia.

Meble, kilimy — 
garderobę dam
ską. męską sprze 
dam z powodu 
wyjazdu. Kra
ków, Karmelicka 
36/4. 6837
Ubranie męskie 
na średniego, pi
żamę męską. — 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5.

Sprzedam mate- 
rjał na płaszcz 
damski i dziecię, 
cy. Kraków, Ms-

5524 dalińskiego 10/7.

Maszynę do pisa
nia biurową — 
„Royal44 „Remin
gton44 wałek dlu. 
gi, — okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32, 
m. 5. 7113

Bieliznę, kołdry
jedwabne, mało 
używanie, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1, 4— G.

Maszynę Singera 
piękną, łódkową, 
obrazy święte, fi
gurki ozdobne — 
sprzedam. Kra
ków, Słoneczna 2 
m. 1. 5881

Nakrycia stołowe 
srebrne, platero
we, kryształy, — 
porcelanę, teczki, 
nesśsery, tanio 
sprzedaje: „Cen.
trokomis44, Kra
ków, Grodzka 9.

Aparat do ondu
lacji kompletny, 
tanio sprzeda — 
..Centrokomis44 -- 
Kraków, Grodzką 
9. 6006

Maszynę Singera 
krytą, stół pod 
maszynę, maszy
nę „Bobbin44 kry
ta, sprzeda tanio: 
Sklpp, Kraków -. 
Krakowska 36.

Futro męskie, — 
marengo, spód pi 
żm&ki, średni roa 
miar, stan pierw 
s^orzędny, sprze. 
da okazyjnie — 
Sklep, Kraków, - 
Krakowska 36.

Sprzedam ubra
nie, kostjum i 
płaszca damski. 
Kraków, Wolni
ca 8, pralnia.

Sprzodam okazyj 
nie ubranko — 
chłopięce. Kra
ków, Wolnica 8, 
pralnia. 6341

Patefony His Ma-
sters, Kclumbja, 
Paillard walizko
we 7. płytami, pa. 
tefon elektryczny 
sprzeda Sklep — 
Kraków. Kraków 
ska 36. 6456

Drewniaki, spody 
drewniane. Pro
wincja zaliczenie. 
Wyroby artysty
czne. Firma — 
„Julta41, Kraków 
Jasna 8, I. piętroWerk do pa-tffo- 

ilu dwusprężyno. 
wy, patefon wa
lizkowy — „Tho. 
rens44 igły patefo 
nowe sprzeda oka 
zyjnie Sklep — 
Kraków, Kraków 
ska 36. 6459

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki po
lerki, dynama: — 
„Światlomotor44, 

Kraków, św. Jana 
13, telef. 110-53.

Tanio rowery, — 
wagi, pralnie, — 
węże gumowe, — 
maszyny „Singe- 
ra“ , kuchenki ga 
zowe, lodownie 
pokojowe: „Cen
trokomis44 Kra
ków, Grodzka 9.

„Konkon" wózek 
dla lalek okazyj- 
nie sprzedam. — 
1—4. Kraków, 
św. Tomasza lla , 
II. p./60. 7326

Sprzedani ubra
nie męskie jasne 

pierwszorzędne. 
Kraków, Bracka 
5. Szlifiernia.

Grzebienie różne, 
go rodzaju wysy 
la za zaliczeniem 
Dom Wysyłkowy 
Gailanterji, War. 
szawa, Cho-cdm- 
ska 33, m. 6.

Wózek au'tko — 
Konkon, mało u- 
żywamy, sprze
dam. — Kraków, 
Florjańska 7, m. 
8. 6428Materace, tapczan,

łóżko po-lowe, łó. 
żeczfco dziecięce: 
Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik 
Florjańskiej — 

Dembiński, pra
cownia tapicerska
Sprzedam salono
wą maszynę do 
szycia, trencz ' — 
okazja! Miodowa 
9, m. 14, Kraków.

Garnki z kamion 
ki ogniorwałe.1 — 
poleca: Hal ski, 
Kraków, Sukien
nice 21 i Sienna 
4. 6430
Kołdry, ubrania, 
suknie, zegary 
antyczne, firanki 
obrusy, sprzeda: 
Sklep Komisowy. 
Kraków. Plac 
Dominikański 4.Kapy pluszowe, 

2 łóżka, stół, ze
gar szafkowy, u- 
branie, kostjumy, 
kurtki skórzane 
sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 80.

Dywan perski Te 
brys piękny — 
4.30X3, sprzedam 
Kraków, Emaus 
14a/l, 2—4, 7—8

Wagi domowe do 
20 kg. po zł. 
15.60, poleca Hal 
ski, Kraków — 
Sukiennice 21 j 
Sienna 4. 044.

Zegarki, biżute- 
rjc poleca: Sta
nisław Chwilkow 
ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar, 
ków. 6008 Przybory szew

skie poleca W. 
Balicki, Kraków, 
Bożego Ciała 2.

Używaną garde
robę męską, dam. 
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep, 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 6009

Piec łazienkowy, 
węglowy, miedzią 
ny, 12 cali, sprze 
dam. — Kraków, 
Kasprowicza 27.
Ubranie męskie, 
płaszcz damski, 
kilim, sprzedam. 
Kraków, Warsza. 
wska 20/5. 6559

M aszyny pisar
skie, biurowe, —r 
walizkowe, pate
fony elektryczne, 
sprężynowe, wa
lizkowe, wzmac
niacze, tanio — 
sprzedaje: „Cen
trokomis44, Kra. 
ków, Grodzka 9.

Sypialnię, jadal
nię sprzeda Ma
gazyn Mebli — 
Kraków, Koper, 
nika 8. 6437

Dywany, kilimy, 
narzuty, futra, 
lisy srebrne*, nie 
bieskie, wszelką 
garderobę okazyj 
nie sprzedaje: — 

„Centrokomis44, 
Kraków, Grodzką 
9, 6015

Maszyna do pisa
nia, odkurzacz e- 
lektryczny na 110 
Volt, sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 61, sklep 
galanterji. 6654

Patefon elektry
czny, His Mas- 
ters „Paillard44 i 
inne od złotych 
dwieście sprzeda 
sklep Kraków — 
Krakowska 36.

Budynie, proszki 
musujące, legumi 
ny, galaretki, — 
tylko hurtownie 
(prowincja zali
czeniem) dostar
cza: Biuro Han
dlowe, Kraków -. 

.Grodzka 6. 6445
Stół 12 osób roz- 
suwalny orzech, 
2 fotele, obrazy, 
sprzedam. Wiado 
mość: Majewski, 
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

Porcelanę, szkło, 
lodówkę, suknie 
letnie, kołnierze, 
lisy, kąpielówki, 
narzuty na otoma 
ny, sprzeda Sklep 
Komisowy. Kra. 
ków. Szpitalna 11

Sprzedam pierzy
nę, obrus, bro
kat meblowy, na. 
rzutę kanapową, 
maszynę ręczną. 
Kraków, Grodzka 
33/10, oficyny.

Beczki bukowe, 
mało używane — 
100—200 litrów — 
nadające się na 
każdą cieez, — 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
46. 6767

Spodnie płócien
ne, pólbuciki. san 
dalki 33, kom
plet ślubny sprze 
dam. — Kraków, 
Grodzka 47. Sklep

Obrazy Falata,
Kossaka, Pau. 
tscha, Lisowskie
go, Uziembly. Ce
ny okazyjne. Dom 
Komisowy, Domi 
nikański 4, Kra
ków. 6769

Tapczan, otomanę
okazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Dietla 29/14, ofi
cyny. 6453

Drewniaki arty
styczne, zwyczaj
ne wysyła zali
czeniem Firma — 
„Szczepko-Tońko4*
Kraków, — Hala 
Targowa 22

Prasę do owoców,
okazyjnie sprze
da: „Ccntroko- 
mis44, Kraków — 
Grodzka 9. 6028

Wagi do handlu, 
przemysłu, aptek. 
iabora.tor.iura do
starcza Centrala 
Wag, Kraków — 
Grodzka 15. 6824

Nutrjety, piżma
ki oraz bobra — 
lub wydrę na kol 
nierz, klapy — 
sprzedam. Kra
ków, Grodzka 47 
sklep. 6332 Masarze! Lokata!

Piękna maszyna 
automatyczna do 
szynki prawie no 
wa, okazyjnie do 
spr7/edania. Cen
trala Wag, Kra
ków, Grodzka 15.

Dwa wózki mar
ki „Konkon44 — 
głęboki i sporto
wy, dobrym sta
nie, sprzedam. — 
Kraków, św. Wa. 
wrzyńca 20/8 — 
14—16. 6333 /Maszynę Singera 

krytą do szycia, 
i kilim sprze
dam. — Kraków, 
Staszica 14/3 — 
przeczn. Szlaku.

Maszynę krytą -  
nową sprzedam. 
Kraków, Słonecz
na 2, m. 1.

Sprzedam maszy
nę Singera krytą 
prawie nową. — 
Kraków Dębniki, 
Rynek 4/5.

Maszynę damską 
do szycia Singe
ra, sprzedam. — 
-^naków, św. Ja
na 3/8, III. p.

„Kucharki" (de
koracje . kuchen, 
ne) większą par- 
tję sprzeda sklep 
gospodarczy, — 
Kraków, Józefa 
12. 7042

Fortepian angiel
ska mechanika — 
Kaps, pełmopan. 
ccrny, sprzedam, 
bardzo tanio. — 
Kraków, Długa 
18/7. 6012

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: 
Kiaków, Łobzow
ska 6, Salon obra
zów. 6013

Ubranie na wyso. 
kiego, bardzo do
bre, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
19/17. 6018

Prasę dla biura, 
introligatora, ka. 
setkę małą na 
pieniądze, pral
kę, wyżymaczkę 
sprzeda sklep, — 
Kraków, Kraków 
ska 36. 6019

Pianino „Ehrba-
ra“  koncertowe, 
prawie nowe, — 
okazyjnie sprze
da: Świątek, Kra
ków, Starowiślna 
12. 6129

Suknie letnie — 
wełniane, ubra
nia, płaszcae, ko. 
stjumy kąpielowe 
porcelanę, firany 
sprzeda Sklep 
Komisowy, Kra. 
ków, Szpitalna 11

Patefon elektry
czny sprzedam. -- 
Kraków, Dekerta 
llb , m. 2. 4960

Używaną gardero 
bę, bieliznę, — 
sprzedaje, kupu
je: Kraków, Dtyi- 
ga 32, sklep.

Sprzedam duży’ 
odkurzacz elek
tryczny. Stały 
prąd. Kraków — 
Wolnica 8, pral
nia. 5528

Motory elektrycz 
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy
konujemy remon. 
ty: „Śwlatlomo.
torV Kraków, św. 
Ja.na 13, telefon 
110-53. 5623

Selskinowy spód, 
płaszcz damski, 
kilimy. ubranie 
męskie. dodatki 

krawieckie, 
trencz średni — 
sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 
36/4. 5879

Zabawki z drze
wa, galanterję —
poleca Firma — 
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 10.

Znaczki pocztowe
Nowy wybór. — 

Kraków,
Adol fHi ł ler-Platz 
9. Pasaż. 5930

Bechstein, Bosen- 
dorfer — krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe — do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna 20. 
Kwiatkowski.
Contax II z Son- 
narem 2, Leieę II 
Elmar 3.5, sprze
dam. — Kraków, 
św. Tomasza 24, 
m. 6. 7304

Kaflarnia poleca 
piece kaflowe, -  
kolory różne, ce
ny przystępne. — 
Fabryka pieców 
kaflowych Kur- 
kowski Wacław,
Żabno n/D.

Kasę ogniotrwałą 
Wertheim, stan 
bardzo dobry — 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4772k“ .

Kokosowy chod
nik 7Va m długi, 
zaraz do sprzeda, 
nią. Kraków, A- 
snyka 7/6, 4—6.
Kuchenki elektry- 
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. - 5125

Największy wy.
bór lamp elektry. 
cznych i armatur 
oświetleniowych 

poleca: Dom Han
dlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 
167-27. 5127

żelazka elektrycz
ne „Brabork" -
najwyższy gatu
nek, poleca Dom 
Handlowy, Kra- 
ków, Dietla 35.

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty, — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Krajców, Floriań
ska 3. 7089

Lisa srebrnego, 
żółtego, kołnierz 
niebieskiego lisa, 
futro źrebce brą
zowe sprzeda o- 
kazyjnie sklep, 
Kraków, Krakow
ska 36. 7099

Materjał na ubra 
nie oraz na ko 
stjum, okazyj 
nie sprzedam. — 
Kraków, Kraków 
ska 26/2. 7118
Sprzedamy mło-
camię szeroko- 
młotną, kierat, 
motor ropny 25 i 
40 HP. Zgłoszę: 
nia: Kraków, Po
wiśle 12/12. 7145

BMW auto oso
bowe w dobrym 
stanie sprzedam. 
Zgłoszenia: Kra. 
ków. Powiśle
12/12. 7147

Sprzedam futro
sealskinowe, sza
fę kombinowaną, 
srebro stołowe, 
maszynę do pisa
nia. — Kraków, 
Wielopole 10/13.

Seaiskinowa fu
tro luźne Pezol- 
da, lisa niebie
skiego, pelerynkę 
sprzedam. Kra
ków, Kochanow
skiego 2/2. 5511

Do sprzedania —
tanio: 2 stoły no 
we, jasne, 1 lada 
sklepowa. Kra
ków, Szeroka 36.
Sprzedam maszy
nę do szycia — 
„Singer44, kilim 
2.5X3.30, buty 
sportowe. Wiado. 
mość: Kraków — 
Mogilska 78a.

Sprzedam łóżka, 
wkład siatkowy, 
poduszki, — ko
si jum ruski, obra 
zy, obrusy, kuch 
mię, żelaizko. Kra 
ków, Racławicka 
1/2. 5604

Sprzedam jasne 
łóżko, konsolę i 
Dębniki, Zielna 
kredens. Kraków 
11, h. 10. 5665

Drzwi nowe jed-
noskrzydłowe — 
wymiar 210X85, 
sprzedam. Wiado 
mość: Kraków -
Meiselsa 24/20.

Futro sealskino
we, jak nowe, — 
lipską wyprawę, 
sprzedani. Kra
ków, Lubicz 26, 
parter lewo.
Wózek sportowy,
dziecięcy, rurko
wy, niklowany — 
prawie nowy, o- 
raz rowere’k dzie 
cięcy, sprzedam. 
Kraków, Kraków 
ska 29/4.

Harmonję piano
wą, 120 basów, 
register, okazyj
nie sprzedam. — 
Kraków, Kołłąta
ja 2, pracownia 
obuwia. 7216

Ubranie prawie 
nowe na średnie, 
go sprzedam. Kra 
ków, Długa 32/8.

Patefon elektry
czny, szafkowy, 
wzmacniaczem i 
głośnikiem sprze 
dam. — Kraków, 
Długa 32/8.

Maszyna damska, 
Singera, okazyj
nie do sprzedania 
Oglądać w finnie 
J. Oleksik, Kra
ków, Długa lla .
Duży wybór uży
wanych sukien, u 
brań, palt, bieli
zny, obuwia, pa- 
lefonów — znaj
dziesz w sklepie: 
Kraków, Kraków 
ska 36. 4460

Maszynę do szy. 
cia „Singera" —-
krytą, prawie no 
wą, tanio sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 12/22 
ofic. 4487

Maszynę do szy
cia prawie nową 
sprzedam okazyj
nie. Kraków, — 
Długa 22/14, w 
podwórcu.

Sprzedam maszy
nę do szycia affie 
rykańską bęben- 
kową, nową gabi 
netową. Kraków, 
Wola DucLiacka, 
ulica Kilińskiego 
6, właściciel.

Ubranie na szczu 
plego, -  półbuty 
brązowe 41 nowe 
sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 
2318. 5369

Okna, drzwi, kra 
ty żelazne, ścian 
ka drewniana, pół 
szklanna do sprze 
dania. Wiadomość 
Kraków, św. Ja
na 30/9, podwó
rzec. 5385

Ubranie zielonka, 
wo w paski, zu
pełnie nowre, na 
tęgiego mężczy. 
znę, sprzedam. •- 
Kraków. Rakowi, 
cka 21, m. 2.

Materace, leni
wiec, łóżko poło
wę, tapczan. — 
Kraków, św. Mar 
ka 19, róg Flo- 
rjańskiej. Dem
biński, pracownia 
tapicerska.

Maszynę nową —
krytą stoliczkową 
ubranie nowe brą 
zowe, kupon u* 
hraniowy sprze
dam. — Kraków, 
Kazimierza Wiel 
kiego 103C/9.

Sprzedam lakier*
ki 42, pantofelki 
czarne nowe Nr. 
371/:, lampę wiszą 
eą. Kraków, św. 
Wawrzyńca 5/6.
Szafy oszklone do 
sklepu galanteryj 
nt'go tando sprze
dam. — Kraków, 
św. Gertrudy 9/1.

Materjał męski,
dodatki, buciki 
narciarskie 39, -. 
sukienkę, maszy. 
nę do szycia — 
sprzedam. Kra
ków, Lenartowi
cza 5/4. 5686

Sprzedam korek 
na podeszwy, łóż
ko dziecięce żela
zne. — Kraków, 
AdolfHitler-Plata 
11, mieszk. 13.

Wóz gruby, ro
wer damski, — 
sprzedam. Kra
ków, — Prądnik 
Biały, Miechów, 
ska 26. 5721

Froterkę elektry
czną 3-szczotko- 
wą, 200 V. sprze 
dam. Wiadomość: 
Kraków, Strasze
wskiego 41, m. 
18. Tel. 181-62.

Łóżeczko dziecię
ce, fotel-lóżko, tą 
pczan, łóżko żela 
zne Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Florjańskiej, 
pracownia tapi. 
cerska. 5724

Gobeliny, kiGmy 
sprzedam. Kra
ków, Arjańska 5' 
5. 5726

Sprzedam ubra
nie granatowe — 
buty, suknię jed. 
wahną jasną. — 
Kraków, Florjań- 
ska 20, m. 9.

Fortepian zagrani
czny, krótki, pel- 
nopancerny, sta a 

pierwszorzędny, 
bardzo tanio —  
sprzedam — wy
jazd. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5730“ .

Singera krytą — 
piękną, ubranie 
sportowe okazyj
nie sprzedam. — 
Krj ków. Legio, 
nów 14/8. 5731

Underwood biu
rowy natychmiast 
prywatnie sprze- 
dam. — Kraków, 
Wrzesińska 3 m. 
3. Tel. 160-69.

Sprzedam stół — 
rozsuwany i wó
zek sportowy — 
dziecięcy. Kra
ków. Józefa 9, m. 
19, 16— 18. 5775
Obrazy, sprzedaż 
kupuo. Kraków 
Florjańska 7, — 
L. Wiadrowski 
sklep w podwnr 
cu. 578!

Ubranie prawie 
nowe, — kupon 
bielski popielaty 
materjał damski 
płaszczowy sprze 
dam. — Kraków 
Kochanowskiego 

2/2. 581 s

Sprzedam pierzy 
nę nową, spodnie 
nowe. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski Kraków „Nr 
5826“ .

Balaskl metrowe, 
rygi czterometro
we na 30 mb. par 
banu, używane, 
sprzedam Kra
ków, Dz. X IX  — 
Lotnicza 16.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 208-11.


